
1 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2015.gada 30.jūnijā    Nr.9    Plkst. 13:00 

Norises vieta: Pils ielā 2, Smiltenē 

 

Piedalās: 
Deputāti: A.Veldre, A.Dudelis, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Vergina, I.Joksts, V.Tralla, 
A.Lācis, K.Markss, G.Kukainis, O.Purtālis, G.Mangale, I.Raiskuma, G.Markss 

Nepiedalās deputāts K.Putrālis 

 

Piedalās darbinieki: Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane, Juridiskās nodaļas vadītājs 
M.Rungulis, sabiedrisko attiecību speciāliste A.Smalkā-Boriseviča, Būvvaldes vadītāja 
I.Ērgle 

Vēl piedalās darbinieki un iedzīvotāji: pēc pievienotā saraksta 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Sēdi protokolē Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe 

 

Domes priekšsēdētājs lūdz apstiprināt sekojošu domes sēdes darba kārtību. 
Atklāti balsojot ar 14 balsīm par, pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību: 
DARBA KĀRTĪBA 

1. Par ēkas „Stopiņi” Smiltenes pagastā, tehnisko stāvokli 
I.Ērgle 

2. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 31.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.7/09 „Noteikumi par smiltenes novada pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem” 

A.Šteinberga 

3. Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 31.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.5/09 „Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu 
smiltenes novadā” 

A.Šteinberga 

4. Par grozījumiem noteikumos „Noteikumi Nr. 5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) 
pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” 

G.Kukainis 

5. Par Smiltenes novada "Izglītības attīstības plāna /2015 – 2020/" modeļu sabiedriskās 
apspriešanas rezultātu apstiprināšanu  
A.Veldre 

6. Par Smiltenes pilsētas izglītības iestāžu attīstības reorganizācijas modeļa 
apstiprināšanu 

A.Veldre 

7. Par "Izglītības attīstības plāna /2015 – 2020/" apstiprināšanu 

A.Veldre 



2 

 

8. Par Smiltenes novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata apstiprināšanu 

G.Kukainis 

9. Par grozījumiem 2014.gada 26.novembra lēmumā Nr. 20, 10.§. „Par kapitāla daļu 
turētāja pārstāvi Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrībās SIA „Smiltenes 
NKUP” un SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”” 

G.Kukainis 

10. Par grozījumiem 2009.gada 30.septembra lēmumā Nr.9, 28.§. Par pašvaldības 
kapitālsabiedrības kapitāla daļu īpašnieka maiņu SIA „Līvena aptieka”  

G.Kukainis 

11. Par atalgojumu 

G.Kukainis 

12. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 
novadā rezultātu apstiprināšanu 

A.Lapiņš 

13. Par VPVKAC izveidi Smiltenes novada pašvaldībā 

G.Kukainis 

14. Par izmaiņām Būvniecības konsultatīvās padomes sastāvā 

G.Kukainis 

15. Par izmaiņām Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

G.Kukainis 

16. Par pilnvarojumu ar būvniecību saistīto projektu iesniegšanā  
G.Kukainis 

17.  Par grozījumiem 2014.gada 8.decembra Zemes nomas līgumā Nr.SND-S-

N/ZN/2-14/2014/84-Nom  

G.Kukainis 

18. Par piedāvājumu izmantot atpakaļpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Kalēju 
ielā 8, Smiltenē 

G.Kukainis 

19. Par 2014. gada 24. aprīļa Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma Nr.3-18/103 

grozījumiem 

G.Kukainis, A.Šteinberga 

20. Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā: 
A.Šteinberga 

20.1. Par D.E.  uzņemšanu pašvaldības dzīvokļu rindā. 
20.2. Par īres līguma pārslēgšanu ar R.B. 
20.3. Par īres līguma pārslēgšanu ar I.U.               
20.4. Par īres līguma noslēgšanu ar L.M. 

21. Par dalību biedrībā „Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”  
G.Kukainis 

22. Par finansējumu: 
G.Kukainis, L.Trapane 

22.1. Par finansējuma piešķiršanu trūcīgas/ maznodrošinātas ģimenes bērniem, 
dalībai nometnē vasaras brīvlaikā basketbola treniņnometnē. 
A.Šteinberga 

22.2. Par finansējuma piešķiršanu, trūcīgo/ maznodrošināto, ģimeņu bērniem, 
dalībai nodibinājuma „Bērnu brīvā laika centra „Ligzdiņa”” vasaras nometnē.    
A.Šteinberga 

22.3. Biedrība „Smiltenes luterāņu baznīcas attīstībai” – par finansiālu atbalstu 
baznīcas pulksteņa remontam 

G.Kukainis 

22.4. Par finansējumu ukraiņu bērnu rehabilitācijai 
G.Kukainis 

23. Par izmaiņām amata vienību sarakstā 



3 

 

G.Kukainis 

24. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
G.Kukainis, I.Rušiņa 

24.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
24.1.1. Par īpašumu „Mazsietaliņi”, Grundzāles pagastā; 
24.1.2. Par īpašumu „Aldaris”, Bilskas pagastā; 
24.1.3. Par īpašumu Daugavas 2-23. 

24.2.  Par nekustamā īpašuma adresēm: 
24.2.1. Par adreses maiņu Smiltenes pilsētas īpašumam „Kanāla iela 11” - 5; 

24.2.2. Par adresi „Autoceļš P27” Launkalnes pagasts; 
24.2.3. Par adresi „Autoceļš P27 stāvlaukums” Launkalnes pagasts; 
24.2.4. Par adresi „Palsmanes sakaru nodaļa”; 
24.2.5. Par adresi garāžai Mētras 23. 

24.3.  Par nekustamā īpašuma nomu: 
24.3.1. G.Sembergs – par zemes nomu „Ilgas 26”, Smiltenes pagasts; 
24.3.2. SIA „Lauku apgāds un meliorācija” – par zemes nomu „Valdziņi 1” un 

„Valdziņi 2”, Launkalnes pagasts; 
24.3.3. G.Bonoparts – par zemes nomu „Pīlādži 1”, Palsmanes pagasts; 
24.3.4. Latvijas sporta suņkopības federācija – par zemes nomu Drandu iela 24, 

Smiltenē 

24.4. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu maiņa: 
24.4.1. Brantu pagasta “Stūrīši”; 

24.5. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu: 
24.5.1. Z.Jansons – par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11A k-14, Smiltenē 

izveidošanu. 
24.5.2. Z.Jansons - par ēku (būvju) īpašuma Valmieras iela 11 k-55, Smiltenē 

izveidošanu. 
24.5.3. I.Paškovs - par ēku (būvju) īpašuma Avotu iela 4A k-13, Smiltenē izveidošanu. 
24.5.4. I.Paškovs - par ēku (būvju) īpašuma Avotu iela 4A k-20, Smiltenē izveidošanu. 
24.5.5. R.Smilga - par ēku (būvju) īpašuma Mētras iela 2A k-28, Smiltenē 

izveidošanu. 
24.5.6. R.Smilga - par ēku (būvju) īpašuma Avotu iela 4A k-41, Smiltenē izveidošanu; 
24.5.7. Z.Zariņš – par ēku (būvju) īpašuma Mētras iela 2A k-23, Smiltenē izveidošanu. 

24.6. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 
24.6.1. J.Teteris –  “Jaunkubulnieki”, Bilskas pagasta sadalīšana; 
24.6.2. I.Valters – “Silabrenči”, Variņu pagasta sadalīšana; 
24.6.3. I.Kleins – “Zaķīši”, Launkalnes pagasta sadalīšana; 
24.6.4. SIA “MYrtillius” – “Galacepļi” 

24.7. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu: 
24.7.1. Zemes ierīcības projekts „Kalna Aleņi” Brantu pagastā 

24.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem: 
24.8.1. L.Ciguze – par NĪN atvieglojumu piešķiršanu; 
24.8.2. L.Ciguze - par NĪN atvieglojumu piešķiršanu; 
24.8.3. K.Levītis – par NĪN atvieglojumu piešķiršanu 

24.9. Par nekustamā īpašuma nodokļu parādu dzēšanu. 
24.10. Par nekustamā īpašuma nodokļu parāda piedziņu. 

25. Par piekrišanu savienot amatus. 
G.Kukainis 

26. Par pilnvarojumu Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatpersonām sastādīt 
administratīvā pārkāpuma protokolus administratīvo pārkāpumu lietās, kuras izskata 
Smiltenes novada Administratīvās komisija 

G.Kukainis 

 



4 

 

* Par akreditācijas iesnieguma un skolas pašnovērtējuma ziņojuma saskaņošanu 
A.Veldre 

*Par ekonomisko pamatojumu Smiltenes slimnīcas siltumapgādes izmaksām  

I.Sausā 

 

1. Par ēkas „Stopiņi” Smiltenes pagastā, tehnisko stāvokli 
G.Kukainis iepazīstina ar Būvvaldes vadītājas sagatavotajiem lēmumu projektu variantiem un 
izvirza 4.variantu uz balsošanu. 
Debatēs piedalās deputāti G.Kukainis, I.Ādamsons, A.Dudelis 

A.Dudelis jautā vai A.Pauls-Pāvuls izmanto šo ēku saimnieciskajai darbībai, ja lemjam par 
4.variantu, vai ierobežojam saimniecisko darbību? 

A.Pauls-Pāvuls: protams, ka tas traucēs 

G.Kukainis ierosina apvienot vienā lēmumā 1.un 4.variantu.  
A.Pauls-Pāvuls: lūdzu ņemt vērā, ka esmu īpašuma faktiskais valdītājs un esmu noslēdzis 
līgumu ar būvnieku. 
I.Ādamsons: cik tas ir juridiski tiesīgi? 

M.Rungulis paskaidro. VZD droši vien bez pamata neierakstīja datu bāzē Dz.Stīpnieci kā 
tiesisko valdītāju. 
A.Pauls-Pāvuls: tie ir viltus dokumenti, dome maldināja zvērinātu notāru. 
A.Dudelis: vai pastāv iespēja jautājumu atlikt? 

I.Ērgle informē par ēkas apsekojumu. Tika sastādīts atzinums, jo konstatēju patvaļīgu 
būvniecību. Izteicu brīdinājumu, ka būvdarbi jāpārtrauc, nesastādīju protokolu, kaut bija tādas 
tiesības. Kūts nolietojums ir 90%. Līdzekļi, kas pašvaldībai būtu jāiegulda ir ļoti lieli. 
I.Ādamsons: kamēr tur ir tiesiskā valdītāja, vai tikai viņa drīkstētu kaut ko ierosināt, būvēt vai 
tml. 

I.Ērgle: pēc būtības jā, jo vadāmies pēc VZD datiem. 
I.Ādamsons: ja īpašums 90% nolietojies, tad saimniecisko darbību nevar veikt? Vai tas ir 
bīstami? 

I.Ērgle: nebūtu ieteicams. 
A.Pauls-Pāvuls: Pēc Civillikuma ēka atrodas manā valdījumā. Ja atnāks pie manis ar 
zemesgrāmatu, tad tur kādu ielaidīšu. Savādāk es tur nevienu iekšā neielaidīšu. 
I.Ādamsons: varētu atlikt jautājuma izskatīšanu, ja tā ēka nostāvēs.  Ja atliekam par mēnesi, 
tad vai kaut kas nenotiks? Vai varam sagaidīt 4.novembri, kad notiks tiesas sēde? 

M.Rungulis: ja būvvalde uzskata, ka kādam kaut kas var uzkrist uz galvas, tad pašvaldībai 
jārīkojas. 
A.Pauls-Pāvuls: ēkai nav īpašnieka. Es esmu apņēmies par ēku, kas atrodas manā pagalmā, 
rūpēties. 
G.Kukainis: būtu pilnīgi neloģiski, uzdot kādam citam īpašumu sakārtot.  
G.Markss: rosinu iet pie balsošanas. 
I.Ādamsons: būtu svarīgi, lai neapstājas ražošana. 
A.Dudelis: vai ir kādi termiņi līdz kuram Dz.Stīpniecei būtu jāsakārto īpašums? 

M.Rungulis: ja uzdodam tiesiskam valdītājam, tad būtu jāuzklausa viņa viedoklis. Jāuzaicina 
uz jūlija sēdi.  
A.Dudelis: šobrīd mums ir jāpieņem, ka ēkai īpašnieka nav. Esam zemes īpašnieks un tādā 
veidā esam atbildīgi par šo ēku. Faktiskais lietotājs nedrīkstētu neko darīt. Līdz jūlijam būtu 
jāsaprot, vai Dz.Stīpniece ir gatava kaut ko darīt un kādā termiņā. Šobrīd varētu izlikt 
brīdinājuma zīmes, lai līdz tam nekas nenotiek. 
G.Kukainis izvirza balsošanai divus priekšlikumus: 
1.priekšlikums:  

1. Uzdot Valsts zemes dienesta datu bāzē minēto tiesisko valdītāju Dzintru Stīpnieci 
sakārtot kūti, lai saglabātu ēkas konstrukciju nestspēju, ievērojot būvniecības 
kārtību. 



5 

 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļai, veikt būves 
ierobežošanu ar žogu (aptuvenais žoga garums 190m), lai nepieļautu iespēju būvē 
iekļūt nepiederošām personām, tai skaitā apkārtējo māju nepilngadīgiem bērniem, 
kas rada bīstamību to dzīvībai. 

 

2.priekšlikums: 
Atlikt jautājuma izskatīšanu pēc būtības uz nākamo sēdi.   
Uz nākamo Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes uzaicināt Dz.Stīpnieci. 
Par 1.priekšlikumu atklāti balso ar 6 balsīm par (K.Markss, G.Kukainis, O.Putrālis, 
G.Mangale, I.Raiskuma, G.Markss), 5 balsīm pret (A.Veldre, A.Dudelis, I.Ādamsons, 
I.Joksts, A.Lācis), 3 balsīm atturas (V.Tralla, T.Zaļkalne, I.Vergina) 
Par 2.priekšlikumu atklāti balso ar 8 balsīm par (A.Veldre, A.Dudelis, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Vergina, I.Joksts, V.Tralla, A.Lācis), pret – 6 (K.Markss, G.Kukainis, 

O.Purtālis, G.Mangale, I.Raiskuma, G.Markss), atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu pēc būtības uz nākamo domes sēdi. 
2. Uzdot Kancelejas nodaļai uz nākamo Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdi uzaicināt Dzintru Stīpnieci. 
 

 

No sēdes aiziet A.Lācis 

Sēdē ierodas T.Zaļkalne, I.Joksts 

 

2.§. 
Saistošo noteikumu Nr. 10/15  

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 31.augusta saistošajos noteikumos  
Nr.7/09 „Noteikumi  par Smiltenes novada pašvaldības  sociālās palīdzības pabalstiem”” 

projekta apstiprināšana 

G.Kukainis 

 

Dome izskata Smiltenes novada domes Sociālā dienesta sagatavoto un Smiltenes 
novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgajā komitejā izskatīto saistošo 
noteikumu projektu Nr.10/15 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 31.augusta 

saistošajos noteikumos Nr.7/09 „Noteikumi par Smiltenes novada pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalstiem”. Saistošo noteikumu pamatojums un to nepieciešamība norādīta klāt 
pievienotajā Paskaidrojuma rakstā. 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmā daļa nosaka, ka 
pašvaldībai, kuras teritorijā persona reģistrējusi savu dzīvesvietu, ir pienākums nodrošināt 
personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo 
palīdzību. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 19.jūnija atzinumu (sēdes protokols 
Nr.6) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, 15.panta pirmās 
daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmo daļu, 
35.panta pirmo, otro, trešo, ceturto un piekto daļu, Ministru Kabineta noteikumu Nr.299 
„Noteikumi par ģimenes atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4 apakšpunktu 
Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumiem Nr.550 „Kārtība, kādā aprēķināms, 
piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un 
slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, 
I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  



6 

 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 10/15 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

2009.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr.7/09 „Noteikumi par Smiltenes 
novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” projektu (pielikumā). 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr.10/15 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.  

3. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 
Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļa.  
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
6. Lēmuma 2. un 3. punktu izpildes nodrošināšanu atbild domes Kancelejas nodaļa. 
7. Saistošo noteikumu izpildi nodrošināt Smiltenes novada Sociālajam dienestam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

3.§. 
Saistošo noteikumu Nr. 11/15  

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 31.augusta saistošajos noteikumos 

Nr.5/09  „Par maznodrošinātas ģimenes  (personas) statusa noteikšanu Smiltenes 
novadā” projekta apstiprināšana 

G.Kukainis 

 

Dome izskata Smiltenes novada domes Sociālā dienesta sagatavoto un Smiltenes 
novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgajā komitejā izskatīto saistošo 
noteikumu projektu Nr. 11/15 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 
31.augusta saistošajos noteikumos Nr.5/09 „Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 
noteikšanu Smiltenes novadā”. Saistošo noteikumu pamatojums un to nepieciešamība 
norādīta klāt pievienotajā Paskaidrojuma rakstā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un 
medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 19.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 
6) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta trešo daļu, 15.panta pirmās daļas 7. 
un 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 14.panta sesto daļu, 
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, Ministru Kabineta 

noteikumu Nr.299 „ Noteikumi par ģimenes atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par 
trūcīgu” 19.4 apakšpunktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, 

I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 11/15 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 

2009.gada 31.augusta saistošajos noteikumos Nr.5/09 „Par maznodrošinātas ģimenes 

(personas) statusa noteikšanu Smiltenes novadā” projektu (pielikumā). 
2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr.11/15 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai.  

3. Publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 
Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Par lēmuma izpildes kontroli atbild Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļa.  



7 

 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
6. Lēmuma 2. un 3. punktu izpildes nodrošināšanu atbild domes Kancelejas nodaļa. 
7. Saistošo noteikumu izpildi nodrošināt Smiltenes novada Sociālajam dienestam. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

4.§. 
Par grozījumu Smiltenes novada pašvaldības 2014. gada 19. decembra noteikumos Nr. 

5/14  „Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība 
Smiltenes novada pašvaldībā”  

G.Kukainis 

 

2014. gada 19. decembrī dome apstiprināja Noteikumus Nr. 5/14 „ Dāvinājumu 
(ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” 
(turpmāk – Noteikumi).  

Noteikumi, cita starpā, nosaka, ka Noteikumi neattiecas uz tādu mantu un/vai 
pakalpojumu, kas tiek nodota bez atlīdzības no valsts vai pašvaldības iestādes, atvasinātas 
publiskas personas, kuru pilnīgi finansē no valsts vai pašvaldības budžeta. Praksē ir gadījumi, 
kad atsevišķas fiziskas personas dāvina bibliotēkām grāmatu vai grāmatas. Piemērojot 
Noteikumus esošajā redakcijā, tiek radīta nevajadzīga birokrātiska procedūra šādu atsevišķu 
vienreizēju dāvinājumu pieņemšanai.  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas otro punktu noteikumi ir 
iekšējais normatīvais akts.  

Noteikumos nepieciešamās izmaiņas pamatotas, lai precizētu ziedojumu pieņemšanu 
kārtību.     

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 41. panta otro daļu, likuma ”Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2.panta pirmo daļu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 
6.1 panta pirmo daļu un 8.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 
I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2014. gada 19. decembra Noteikumus Nr. 5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) 
pieņemšanas, izlietošanas un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk 
– Noteikumi) 7. punktu izsakot to šādā redakcijā: 
„7. Noteikumi neattiecas uz tādu mantu un/vai pakalpojumu, kas tiek nodota bez 

atlīdzības no valsts vai pašvaldības iestādes, atvasinātas publiskas personas, kuru 
pilnīgi finansē no valsts vai pašvaldības budžeta kā arī gadījumos, kad fiziska 
persona nodod bez atlīdzības iestādei grāmatas un citus iespieddarbus bibliotēkas 
krājumu papildināšanai.”. 

2. Apstiprināt Noteikumus Nr. 9/15 „Grozījumi Smiltenes novada domes 2014. gada 19. 

decembra Noteikumos Nr. 5/14 „Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas, izlietošanas 
un uzskaites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā”” projektu (pielikumā). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

5.§. 
Par Smiltenes novada "Izglītības attīstības plāna /2015 – 2020/" modeļu sabiedriskās 

apspriešanas rezultātu apstiprināšanu 

A.Veldre 

 



8 

 

Smiltenes novada dome izskata darba grupas sagatavoto ziņojumu „Smiltenes novada 
"Izglītības attīstības plāna /2015 – 2020/" modeļu sabiedriskās apspriešanas rezultātiem. 

Pamatojoties uz Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu un 612.pantu, 

Izglītības likuma 17.pantu par pašvaldības kompetencēm izglītībā, Smiltenes novada domes 
2014.gada 26.februāra lēmumu Nr.3, 1.§., „Par Smiltenes novada izglītības attīstības 
koncepcijas 2014.-2018.gadam izstrādes gaitu” un Smiltenes novada pašvaldības 2009.gada 
20.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 109.punktu, 
ņemot vērā Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 26.06.2015. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, 
I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ : 

1. Apstiprināt ziņojumu par „Smiltenes novada "Izglītības attīstības plāna /2015 – 2020/" 

modeļu sabiedriskās apspriešanas rezultātiem (pielikumā). 
2. Sabiedriskās apspriešanas anketu apkopojumu un ziņojumu iekļaut "Izglītības 

attīstības plānā /2015 – 2020/".   

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvalde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas vadītājam A.Veldrem. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

6. Par Smiltenes pilsētas izglītības iestāžu attīstības reorganizācijas modeļa 
apstiprināšanu 

A.Veldre paskaidro par diskusijām komitejā. Komitejas balsojumā uz apstiprināšanu domes  

sēdē virzīts tika 2.modelis. 
A.Dudelis norāda, ka strādājot pie ieviešanas, varētu nākt kādas atziņas un izmaiņas. Līdz ar 
to ieteiktu šo apstiprināt par pamatu izglītības iestāžu reorganizācijai. 
G.Kukainis atbalsta A.Dudeļa priekšlikumu. 
I.Joksts ierosina minēt termiņu līdz kuram veikt reorganizāciju. 
Saeimas deputāts A.Mežulis paskaidro, ka termiņu minēt nevajag, jo šobrīd notiek 
strukturālas reformas visā valstī, tiek strādāts vispārēji pie struktūras maiņas. 
I.Joksts ierosina, ka skaidrojošā daļā būtu jāliek, ka tas ir attīstības modelis 2015-2020 gadam. 

A.Mežulis atbalsta A.Dudeļa ierosinājumu un iesaka arī ņemt par pamatu, lai rīcības brīvība 
par niansēm, par nosaukumu utml. 
I.Vergina: par termiņiem – atbalsta mērķiem: 2015 gada 3.ceturksnis ir laiks, kad vajag 
iesniegt pamatojumu. Reformas galvenais mērķis ir uzlabot izglītības kvalitāti, ņemot vērā ka 
ir pieejami līdzekļi no ES fondiem, domāju, ka noteikti nedrīkstam nokavēt termiņus 
pamatojuma iesniegšanai, jo tad šai reformai nav jēgas. Jānosūta redzējums tam, ko gribēsim 
paveikt. 

K.Markss ierosina par termiņu – protams, jāskatās līdz kas notiks IZM, bet termiņ nevaram 

vilkt garumā. Ierosina realizēt ar 2016.gada 1.septembri. 
A.Veldre piekrīt, ka šī modeļa ieviešanai termiņš varētu būt 2016.gada 1.septembris. 

M.Rungulis norāda, ka lēmums par reorganizāciju jāpieņem pusgadu pirms reorganizācijas. 
 

Vārds tiek dots klātesošajiem iedzīvotājiem: 
A.Cunska: gribētu lai šī lēmuma pieņemšana tiktu atlikta uz septembri. Iepazīstina ar saistību 
šobrīd ar izglītību. Un vēlas uzdot dažus jautājumus deputātiem. 
Ir izstrādāts daudz pētījumu, ka ir labāk atdalīt 1.-6.klases no 7.-12.klases, jo 1.-6.klasēs ir 
jāaudzina personība, 7.-12.klasēs vairāk jāmāca. Tāpēc jautājums, kāpēc cenšamies pierādīt 
pretējo. 
Par finansēm: tā ir pamatlieta ES fondu līdzekļi, ar kuriem gribam realizēt cietos projektus. 
Paskatījos šo likumu, vismaz 4 punktos ir minēts, ka var dabūt ES finansējumu. Un vēl kā 



9 

 

pilnīgi atsevišķs: atbalsts 1.-6.klašu ēku pilnveidei. Papildinājums, kur 5x vairāk līdzekļu var 

piesaistīt ar mīkstajiem projektiem. Tas ir būtisks piesaistījums. Tas nozīmē, ka pieņemot 
šādu modeli – 1 projekts 2 gados, bet ja vairākas skolas, tad varētu piesaistīt biežāk. 
Apstiprinot vienu skolu, varētu nedabūt šīs lietas. 
L.Krīgere: Patika diskusija, kas bija kultūras centrā. Atbalstu, ka vienā pilsētā nav vajadzīgas 
2 skolas, kas konkurē. Tas nav biznesa uzņēmums.  
G.Kukainis: mūsu vēlme ir radīt labākus apstākļus pedagogiem, lai nebrauktu uz kaimiņu 
novadiem strādāt. Visiem pedagogiem tiešām darba nebūs, būs labākajiem. Bet būs labāki 
darba apstākļi. 
L.Krīgere: Ir veselīgi, ka mazie dauzoņas redz kā uzvedās arī 7.klases skolēni. 
A.Cunska: par emocionālo vidi: ja šodien pieņemsiet šo lēmumu, kaut kāds emocionāls vilnis 
novadā sāksies. Skolotāji sāks uztraukties, uztrauksies vidusskolēni, ģimnāzijas skolēni. 
G.Kukainis paskaidro par 1.jautājumu 

A.Cunska: 3.jautājums par to, ka ir svarīgs vārds ģimnāzija. Vai varam prasīt šo no 
skolotājiem, jo tas ir mārketings. Vai esiet gatvi izglītības pārvalde un deputāti šo skaidrot un 
ar to strādāt? 

G.Kukainis paskaidro un rosina lēmumus pieņemt jau šodien. Ja turpinām vilcināties ar 
lēmumu pieņemšanu, tad radam bailes vēl lielākas. 
A.Cunska: ļoti aizskāra tas, ko teica par simboliem.  
A.Veldre: simbolus un vērtības mēs saglabājam un radām jaunus. 
A.Cunska: Ir 885 skolēni pilsētā un mēģinājām sataisīt modeļus priekš 3 pilsētas skolām. Kā 
ir ar lauku skolām? 

A.Veldre: ir piebilde, ka grupa atgriežas pie pagastu skolām. Tas nav atlikts un aizmirsts.  
A.Cunska: žēl, ka neredzam kopsakarībās. Piemēram, Aizkraukle, Gulbene, Limbaži. 
Madonas stratēģija ir līdzīga Smiltenes stratēģijai. 
G.Kukainis: ir atlikts skatīt jautājumu par pagastu skolām, jo būs skaidrāks no IZM par šiem 
jautājumiem. Vēl tāpēc, ka mums dažām lauku skolām aiz robežām ir 2x mazākas lauku 
skolas. Ja mēs raugāmies uz skaitu pagastu skolās, tad ir vairāk vai mazāk stabils, bet staigā 
uz augšu un leju, pilsētas skolās tikai uz leju. 

A.Cunska: manējais ierosinājums ir nesasteigt un apskatīties vēl kādus variantus, 
modernākus.  
G.Kukainis: viennozīmīgi šis ir sarežģītākais modelis, jo skar visus. 
G.Markss: vienmēr ir interesanti uzklausīt un diskutēt. Darba grupa darbu sāka pirms 2 
gadiem, būtu produktīvāk, ja ierosinājumi nāktu daudz agrāk. Par dalījumu 1.-6 un 7.-12 

Šis jautājums ir risināms ar telpu izvietojumu, tas ir vērā ņemams priekšlikums, par 
profesionālāku izvērtējumu.  
Par bērnu potenciālo zaudēšanu dēļ ģimnāzijas nosaukuma: svarīgākais iemesls tas, ka bērni 
jau pēdējos 5 gadus tomēr diezgan masveidīgi pamet Smilteni un ģimnāziju. Vienas iestādes 
izveidošana ir kā glābšanas riņķis izglītībā Smiltenē. 
I.Vergina: šī reforma ir ar lielu rezonansi. Pats galvenais, vai tur mācīsies skolēni. Lai ko mēs 
šeit darītu, diskutētu, lai nenonāktu pie jautājuma pārskatīšanas, zinādami, ka ir noticis sliktāk 
nevis labāk. Skatoties uz arodskolu reformu – tā ir bijusi veiksmīga.  
Darba grupā neesmu strādājusi, esmu devusi tikai datus par skolēniem, telpām, utt,  
Jau teicu, ka vajag varbūt skatīties lauku virzienā. Bet šobrīd ministrija neredz šādu 
risinājumu. Ikvienai skolai ir sāpīgi. Domājam, kā šobrīd varam redzēt tālāk. Neviens tūlītējā 
izpratnē ieguvējs nav. Esam pārmaiņu priekšā.  
I.Raiskuma: mūsu skolā arī ir 320 izglītojamo. Šķiet, ka vai tiešām valdība pieņems to, ka 
atbalsts nebūs 1-4.klasēm. Gribētu, lai visi saprastu, ka nākotni redzam mazajos bērnos, kuru 
ir krietni vairāk. Labpatiktos mūsu vecākiem, ka mūsu skola strādā arī turpmāk.  
A.Mežulis: esmu stāvējis klāt pie visām reformām. Bērnu ir tik cik ir, 50% samazinājums 
pēdējo 10 gadu laikā, bet tas nekad neatgriezīsies. Joprojām cilvēki brauc projām. Tas skaits, 

kas bija 10-15 gadus atpakaļ, tā nekad nebūs. Solis ir jāsper un jāiet uz priekšu. Labs ir 



10 

 

ierosinājums, ka tiek ņemts par pamatu, bet var būt nianses. Par absolventu un vecāku 
viedokli – ir žēl, ka tiks zaudēts ģimnāzijas statuss. Reformas rezultātā varēs pacelt kvalitāti. 
G.Kukainis informē par izmaiņām lēmuma 1.punktā 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2015. gada 30.jūnijā                                                             Nr. 9 

 

6.§. 
Par Smiltenes pilsētas izglītības iestāžu attīstības reorganizācijas modeļa apstiprināšanu 

A.Veldre 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības likuma 
17.pantu par pašvaldības kompetencēm izglītībā un Smiltenes novada domes 2014.gada 
26.februāra lēmumu Nr.3, 1.§., „Par Smiltenes novada izglītības attīstības koncepcijas 2014.-
2018.gadam izstrādes gaitu”, ņemot vērā Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas 26.06.2015. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, K.Markss, G.Kukainis), pret – 2 (I.Joksts, O.Putrālis), atturas  - nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ : 

1. Apstiprināt Smiltenes pilsētas izglītības iestāžu attīstības reorganizācijas 2.modeli: 1 

vidējās izglītības iestāde 3 ēkās (Dakteru 27, Dārza 17, Rīgas iela 16) ar filiāli 1.- 4.kl. 

un pirmsskolas grupām (Rīgas iela 16), kurš tiek ņemts par pamatu turpmākai 
izglītības iestāžu reorganizācijai. 

2. Pieņemt Izglītības attīstības plānā /2015 – 2020/ Smiltenes pilsētas izglītības iestāžu 
attīstības reorganizācijas 2.modeli, kā īstenojamu līdz 2016.gada 1.septembrim. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Izglītības pārvalde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas vadītājam A.Veldrem. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

7.§. 
Par "Izglītības attīstības plāna /2015 – 2020/" apstiprināšanu 

A.Veldre 

 

Pamatojoties uz Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Izglītības 
likuma 17.pantu par pašvaldības kompetencēm izglītībā, Smiltenes novada domes 2014.gada 
26.februāra lēmumu Nr.3, 1.§., „Par Smiltenes novada izglītības attīstības koncepcijas 2014.-
2018.gadam izstrādes gaitu”, MK noteikumu nr.1178 „Attīstības plānošanas dokumentu 
izstrādes un ietekmes izvērtēšanas noteikumi”, ņemot vērā Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 26.06.2015. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt "Izglītības attīstības plānu /2015 – 2020/". 

2. Rīcības plāna izstrādei izveidot darba grupu sekojošā sastāvā: 
Domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš, darba grupas vadītājs 

Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis 

Juriste Sanita Mickeviča 

Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Grigore 



11 

 

Ekonomiste Lita Līcīte 

Personāla speciāliste Jūlija Egle 

Finanšu nodaļas vadītāja Līvija Trapane 

3. Uz dot darba grupai rīcības plānu izstrādāt līdz š.g. 1.oktobrim. 
4. Par lēmuma izpildi atbild izpilddirektors K.Lapiņš 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam G.Kukainim. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Tiek izsludināts 10 minūšu pārtraukums. 

 

 

8.§. 
Smiltenes novada pašvaldības publiskā pārskata  

par 2014.gadu apstiprināšana 

G.Kukainis 

 

Smiltenes novada dome izskata sagatavoto pašvaldības publisko pārskatu par 2014.gadu. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par 

gada publiskajiem pārskatiem” un likuma “Par pašvaldībām” 72.pantu, ņemot vērā domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, 

G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret 
nav, atturas nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2014.gada publisko pārskatu saskaņā ar 
pievienoto pielikumu. 

2. Nosūtīt Smiltenes novada pašvaldības 2014.gada publisko pārskatu Vides aizsardzības 
un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Publicēt Smiltenes novada pašvaldības 2014.gada publisko pārskatu internetā - 

Smiltenes novada domes mājas lapā www.smiltene.lv. 

4. Atbildīgā par lēmuma izpildi Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļa. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

9.§. 
Par grozījumiem 2014. gada 26. novembra lēmumā “Par kapitāla daļu turētāja pārstāvi 

Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrībās SIA „Smiltenes NKUP” un SIA 
„Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”” 

I.Ādamsons 

 

2014. gada 26. novembrī dome pieņēma lēmumu “Par kapitāla daļu turētāja pārstāvi 
Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrībās SIA „Smiltenes NKUP” un SIA „Sarkanā 
Krusta Smiltenes slimnīca”” (sēdes protokols Nr. 20, 10.§., turpmāk arī – Lēmums). Lēmuma 
1.2. un 2.2. apakšpunkti nosaka atlīdzības apmēru pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim 

un to, ka minētā atlīdzība izmaksājama no attiecīgās kapitālsabiedrības līdzekļiem. 

2015. gada 1. janvārī spēkā stājās Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likums, kura 14. panta piektā daļa nosaka, ka kapitāla daļu turētāja pārstāvis savus 
pienākumus pilda atbilstoši viņam noteiktajiem amata pienākumiem attiecīgajā pašvaldībā un 
atlīdzību par šo pienākumu pildīšanu saņem amatam noteiktās mēnešalgas ietvaros. 
Vienlaikus ar likuma spēkā stāšanos  spēku zaudēja Ministru kabineta 2011. gada  30. marta 
noteikumi Nr.311 “ Noteikumi par valsts vai pašvaldību kapitālsabiedrību valdes locekļu 
skaitu, padomes un valdes locekļa, pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvja un atbildīgā 
darbinieka atlīdzību”, kas noteica atlīdzības apmēru kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 



12 

 

Līdz ar to svītrojami domes Lēmuma 1.2. un 2.2. apakšpunkti. 
Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu 

darbībā” 11. panta pirmajai daļai, lēmuma pieņemšanā un balsojumā nepiedalās deputāts 
G.Kukainis. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6) un 
vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9., 27. punktiem, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14. panta piektās daļas,  atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Svītrot 2014. gada 26. novembra lēmuma “Par kapitāla daļu turētāja pārstāvi 
Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrībās SIA „Smiltenes NKUP” un SIA 
„Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”” (sēdes protokols Nr. 20, 10.§.) 1.2. un 2.2. 

apakšpunktus. 
2. SIA „Smiltenes NKUP” un SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” ar lēmuma 

spēkā stāšanās dienu pārtraukt atlīdzības izmaksu pašvaldības kapitāla daļu turētāja 
pārstāvim. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

10.§. 
Par grozījumiem domes 2009. gada 30. septembra (protokols Nr.9.,28 §) lēmumā “Par 
pašvaldības kapitālsabiedrības kapitāla daļu īpašnieka maiņu SIA “Līvena aptieka””  

G.Kukainis 

 

2009.gada 30. septembrī dome pieņēma lēmumu “Par pašvaldības kapitālsabiedrības 
kapitāla daļu īpašnieka maiņu SIA “Līvena aptieka”” (turpmāk arī – Lēmums). Lēmuma 4. un 
5. punkti noteica atlīdzības apmēru pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 2015. gada 1. 
janvārī spēkā stājās Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums, 
kura 14. panta piektā daļa nosaka, ka kapitāla daļu turētāja pārstāvis savus pienākumus pilda 
atbilstoši viņam noteiktajiem amata pienākumiem attiecīgajā pašvaldībā un atlīdzību par šo 
pienākumu pildīšanu saņem amatam noteiktās mēnešalgas ietvaros. Vienlaikus spēku zaudēja 
spēku Ministru kabineta 2011. gada 30. marta noteikumi Nr.311 “ Noteikumi par valsts vai 
pašvaldību kapitālsabiedrību valdes locekļu skaitu, padomes un valdes locekļa, pašvaldības 
kapitāla daļu turētāja pārstāvja un atbildīgā darbinieka atlīdzību”, kas noteica atlīdzības 
apmēru kapitāla daļu turētāja pārstāvim. Līdz ar to svītrojami Lēmuma 4. un 5. apakšpunkti. 
Kapitāla daļu turētāja pārstāvis ir domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6) un 
vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punkta, 24. pantu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 14. panta piektās daļas, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Svītrot 2009.gada 30. septembra (protokols Nr.9, 28.§.) lēmuma “Par pašvaldības 
kapitālsabiedrības kapitāla daļu īpašnieka maiņu SIA “Līvena aptieka””” 4. un 5. 
punktus. 

2. SIA „Līvena aptieka” ar lēmuma spēkā stāšanās dienu pārtraukt atlīdzības izmaksu 
pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvim. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 



13 

 

 

11.§.1 

Par mēnešalgas noteikšanu domes priekšsēdētājam 
I.Ādamsons 

  
Saskaņā ar domes 2014. gada 24. oktobra Noteikumiem Nr. 3/14 “Par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” 4.1. punktu Smiltenes 
novada domes priekšsēdētāja mēnešalga tiek noteikta ar domes lēmumu, ņemot vērā 
iedzīvotāju skaitu novadā, teritorijas lielumu, iestāžu skaitu un vidējās darba samaksas 

apmēram piemērojot koeficientu līdz 3.64 (trīs komats sešdesmit četri). Valsts un pašvaldību 
institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5. pants nosaka, ka pašvaldības 
domes deputātu mēnešalga nedrīkst pārsniegt mēneša vidējās darba samaksas apmēru, kas 
noapaļots pilnos euro un kam piemērots koeficients līdz 3,64. Šajā likumā paredzētajos 
gadījumos amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgu nosaka, Centrālās statistikas pārvaldes 
oficiālajā statistikas paziņojumā publicētajam valstī strādājošo aizpagājušā gada mēneša 
vidējās darba samaksas apmēram, kas noapaļots pilnos euro, piemērojot attiecīgu koeficientu. 
Aprēķināto mēnešalgu izmaksā, to noapaļojot pilnos euro.  Uz lēmuma pieņemšanas brīdi, 
atbilstoši CSP publicētajam (http://www.csb.gov.lv/print/statistikas-temas/darba-samaksa-

menesalgas-apmera-noteiksana-33177.html) strādājošo mēneša vidējā darba samaksa 2013. 
gadā ir 716 euro. Maksimālā domes priekšsēdētāja mēnešalga, ņemot vērā iepriekšminētos 
kritērijus, būtu 2606,24 euro. 

Atbilstoši likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu 
darbībā” 11. panta pirmajai daļai, lēmuma pieņemšanā un balsojumā nepiedalās deputāts 
G.Kukainis. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6) un 
vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punkta, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5. pants atklāti balsojot ar 
12 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja mēnešalgu 2500,00 
euro (divi tūkstoši pieci simti euro) pirms nodokļu nomaksas. 

2. Lēmums stājas spēkā 2015. gada 1. jūlijā. 
   

 

11.§.2 

Par mēnešalgas noteikšanu Smiltenes novada domes izpilddirektoram 
G.Kukainis 

  
Saskaņā ar domes 2014. gada 24. oktobra Noteikumiem Nr. 3/14 “Par vienotu 

atlīdzības sistēmu Smiltenes novada pašvaldības budžeta iestādēs” 5.6. punktu Smiltenes 

novada domes izpilddirektoram individuālo mēnešalgu nosaka Smiltenes novada domes 
priekšsēdētājs pamatojoties uz Smiltenes novada domes lēmumu Smiltenes novada domes 
administrācijas apstiprinātā budžeta ietvaros un attiecīgajam amatam piemērotās mēnešalgas 
grupas ietvaros, kas noteikta atbilstoši valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogam, kā arī 
pamatojoties uz Smiltenes novada domes izpilddirektora individuālās kvalifikācijas un 
prasmju novērtējumu. 

Atbilstoši Noteikumu 1. pielikumam maksimālā mēnešalga 15 algu grupai, kurā 
klasificēts izpilddirektora amats, ir 2353 euro. Izpilddirektora darbības izvērtējums veikts 
16.02.2015. 

http://www.csb.gov.lv/print/statistikas-temas/darba-samaksa-menesalgas-apmera-noteiksana-33177.html
http://www.csb.gov.lv/print/statistikas-temas/darba-samaksa-menesalgas-apmera-noteiksana-33177.html


14 

 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6) un 
vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 13. punkta, Valsts un 
pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5. pants atklāti balsojot ar 
13 balsīm par (G.Kukainis, O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, 
G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss), pret - nav, 

atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

  

1. Domes priekšsēdētājam ar rīkojumu noteikt Smiltenes novada domes izpilddirektoram 

mēnešalgu 2005,00 euro (divi tūkstoši pieci euro) pirms nodokļu nomaksas. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

   

 

12.§. 
Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

 Smiltenes novadā rezultātu apstiprināšanu 
G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

Smiltenes novada dome 2011.gada 31.martā ir apstiprinājusi Projektu līdzfinansēšanas 
konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā, kas nosaka kārtību, kādā 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu izglītības, kultūras, sporta, sociālo, jauniešu iniciatīvas un 
teritorijas labiekārtošanas projektiem nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā. 

Ar Smiltenes novada domes 2014.gada 30.aprīļa lēmumu Nr.7, 13.§. „Par 2014.gada 
projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 
izsludināšanu” 2015.gada atbalstāmo projektu konkursam piešķirta līdzfinansējuma summa 
4268,00 EUR (četri tūkstoši divi simti sešdesmit astoņi eiro un 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un Smiltenes novada domes 2011.gada 31.marta 

lēmumu Nr.4, 8.§. „Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma nevalstiskajām 
organizācijām Smiltenes novadā apstiprināšanu un komisijas izveidošanu”, Smiltenes novada 
domes projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām komisijas 2015.gada 
19.jūnija sēdes lēmumu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
K.Markss, G.Kukainis), pret nav, atturas nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 
novadā 2015.gada konkursa rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu 
ar sekojošiem pieteikumu iesniedzējiem: 
1.1. Projekts „Palsmanes luterāņu baznīcas arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija”, 

iesniedzējs Palsmanes evaņģēliski luteriskā draudze, piešķirt līdzfinansējumu 646,43 
EUR apmērā; 

1.2. Projekts „Sporta un veselības diena cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, iesniedzējs 
biedrība „ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, piešķirt līdzfinansējumu 
650,00 EUR apmērā; 

1.3. Projekts „Radošo ideju diena cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, iesniedzējs biedrība 
„ATBALSTS cilvēkiem ar īpašām vajadzībām”, piešķirt līdzfinansējumu 630,00 EUR 
apmērā;  

1.4. Projekts „Ieklausies un sadzirdi”, iesniedzējs Lauku iedzīvotāju sadarbības apvienība 
"Variņi", piešķirt līdzfinansējumu 710,00 EUR apmērā;  

2. Vienošanās par projekta līdzfinansējuma piešķiršanu slēgt pēc apliecinājuma par 
finansējuma nodrošinājumu iesniegšanas Domei. 

3. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 



15 

 

4. Noteikt kā atbildīgo par projektu pieteikumu iesniedzēju informēšanu Smiltenes novada 

domes projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām komisijas 
priekšsēdētāju A.Lapiņu. 

5. Atbildīgā par līdzfinansēšanas līgumu sagatavošanu juriste S.Mickeviča. 
6. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

13.§. 
Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi  

Smiltenes novada pašvaldībā  
G.Kukainis 

 

2015. gada 26. maijā Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.260 “Kārtība, kādā 
pašvaldībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu 
apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes attīstības centros” (turpmāk – 

Noteikumi), kas nosaka kārtību, kādā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 
budžeta programmas 30.00.00 "Pašvaldību attīstības nacionālie atbalsta instrumenti" ietvaros 
paredzētās apropriācijas apmērā piešķir pašvaldībām valsts budžeta dotāciju Valsts un 
pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un novadu nozīmes 
attīstības centros 2015. gadā. Noteikumu 3. punkts nosaka, ka lai saņemtu valsts budžeta 
dotāciju, pašvaldība 30 darbdienu laikā pēc šo noteikumu spēkā stāšanās, tas ir – līdz 2015. 
gada 6. jūlijam, iesniedz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā bez citiem 
Noteikumos minētajiem dokumentiem arī pašvaldības domes lēmumu par vienotā klientu 

apkalpošanas centra izveidi pašvaldībā; 
Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 

26. maija noteikumus Nr.260 “Kārtība, kādā pašvaldībām 2015.gadā piešķir valsts budžeta 
dotāciju Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru tīkla izveidei reģionu un 
novadu nozīmes attīstības centros” 3.punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, 
I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret – nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Smiltenes novada domē Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 
centru. 

2. Uzdot domes Attīstības un plānošanas nodaļai sadarbībā ar Saimnieciskās darbības 
nodaļu un Finanšu nodaļu līdz 2015. gada 5. jūlijam sagatavot iesniegšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā; 
2.1. pieteikumu valsts budžeta dotācijas saņemšanai 2015. gadā valsts un 

pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru (turpmāk – vienotais klientu 

apkalpošanas centrs) izveidei un uzturēšanai reģionu un novadu nozīmes attīstības 
centros (1. pielikums); 

2.2. pašvaldības īpašumā esoša infrastruktūras objekta telpu plānus vienotā klientu 
apkalpošanas centra izveidei, pielāgošanai, projektēšanai un būvdarbu veikšanai; 

2.3. vienotā klientu apkalpošanas centra izveides vai pielāgošanas un uzturēšanas 
izmaksu aprēķinu un apliecinājumu par pašvaldības budžeta līdzfinansējumu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild lēmuma 2. punktā noteikto administrācijas nodaļu vadītāji. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

http://likumi.lv/ta/id/274490-kartiba-kada-pasvaldibam-2015-gada-pieskir-valsts-budzeta-dotaciju-valsts-un-pasvaldibu-vienoto-klientu-apkalposanas#piel1


16 

 

14.§. 
Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada domes  

Būvniecības konsultatīvās padomes sastāvā 
G.Kukainis 

 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada 
domes Būvniecības konsultatīvās padomes sastāvā”.  
 Atbilstoši Smiltenes novada domes Būvniecības konsultatīvās padomes 2010. gada 
19.februāra Nolikuma 5.punktam Padomē darbojas 7 (septiņi) Padomes locekļi, kurus ieceļ un 
atceļ no amata ar Smiltenes novada domes lēmumu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkts nosaka, ka pašvaldības 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 
var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, 
valdēs un darba grupās. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās 
daļas 18.punktu, 21. panta pirmās daļas 24. punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 
I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt par Smiltenes novada domes Būvniecības konsultatīvās padomes locekli 

Ilzi Sauso, Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāju. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

15.§. 
Par izmaiņu apstiprināšanu Smiltenes novada domes  

Civilās aizsardzības komisijas sastāvā 
G.Kukainis 

 

Dome izskata Raita Meldera 2015.gada 2.jūnija iesniegumu ar lūgumu atbrīvot no 
Smiltenes novada domes Civilās aizsardzības komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  
 Atbilstoši Smiltenes novada domes Civilās aizsardzības komisijas 2010. gada 28. janvāra 
Nolikuma 7. punktam komisijas skaitlisko sastāvu nosaka Smiltenes novada dome un ņemot 
vērā iespējamos apdraudējumus Smiltenes novada teritorijā, komisijas sastāvā iekļauj 
pārstāvjus no: 
 Smiltenes novada pašvaldības domes un pagastu pārvaldēm; 
 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta; 
 Valsts policijas; 

 Valsts meža dienesta; 
 Akciju sabiedrības "Latvenergo"; 
 Akciju sabiedrības ”Latvijas valsts meži”; 
 Smiltenes pilsētas pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Namu un 

komunālo uzņēmumu pārvalde”; 
 SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkts nosaka, ka pašvaldības 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 
var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, 
valdēs un darba grupās. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2015. gada 16.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.6) un vadoties no 
likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 18.punktu, 21. panta pirmās daļas 24. 



17 

 

punktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, 

I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Izslēgt no Smiltenes novada Civilās aizsardzības komisijas sastāva Raiti Melderi. 

2. Apstiprināt par Smiltenes novada domes Civilās aizsardzības komisijas locekli – 

Aigaru Vīvuliņu, SIA ”Smiltenes NKUP” valdes priekšsēdētāju. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

16.§. 
Par pilnvarojumu ar būvniecību saistīto projektu iesniegšanā  

G.Kukainis 

 

 2015.gada 23.aprīlī, pamatojoties uz Smiltenes novada būvvaldes vadītājas Ingrīdas 
Ērgles iesniegumu, tika sasaukta Smiltenes novada būvniecības konsultatīvā padomes sēde. 
Sēdē tika izskatīts jautājums par Smiltenes novada domes pilnvarojumu tehnisko projektu 

izstrādē Smiltenes pašvaldības objektos. 
 Izvērtējot Būvniecības konsultatīvās padomes sēdes protokolu, un ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 16.06.2015. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.6), likuma “Par pašbaldībām”21. panta pirmās daļas 27. punkta, atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas -nav,  

NOLEMJ: 

 

1. Smiltenes novada pašvaldības vai to iestāžu īstenojamo pašvaldības būvniecības 
projektu ar būvniecības procesu saistīto dokumentu iesniegšanai Smiltenes novada 
Būvvaldē pilnvarot: 
a. par Smiltenes pilsētas teritorijā realizējamiem pašvaldības būvniecības 

projektiem – Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļas vadītāju 
Ilzi Sauso un tehnisko projektu vadītāju Uldi Rudzīti; 

b. par Smiltenes novadu pagastu administratīvajā teritorijā realizējamiem 
pašvaldības būvniecības projektiem – attiecīgās pagasta pārvaldes vadītāju. 

2. Par lēmuma 1. punktā minēto dokumentu sagatavošanu un iesniegšanu 1. punktā 
minētajām pilnvarotajām personām un būvniecības projekta realizēšanu atbild iestādes 
vai struktūrvienības vadītājs, kuras iestādes vai struktūrvienības budžetā ir plānoti 
finanšu līdzekļi. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 
vadītāji. 

4. Lēmuma izpildes kontroli nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram 
K.Lapiņam. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

17.§. 
Par grozījumiem 2014. gada 8.decembra Zemes nomas līgumā Nr.SND-S-N/ZN/2-

14/2014/84-Nom 

G.Kukainis 

 

Dome, atbilstoši tās 2014. gada 26. marta lēmumam „Par nekustamā īpašuma 
Rūpniecības iela 2, Smiltenē izmantošanu” (sēdes protokols Nr. 4.,18.§.10.), 2014. gada 



18 

 

8.decembrī noslēdza Zemes nomas līgumu Nr.SND-S-N/ZN/2-14/2014/84-Nom ar kuru 

zemes vienību, kas atrodas Rūpniecības ielā 2, Smiltenē, Smiltenes novadā, kuras platība ir 
4000 m2 (četri tūkstoši kvadrātmetri) un kas ir daļa no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 010 0196, iznomāja Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas 
Nodrošinājuma valsts aģentūra (nodokļu maksātāja reģ.Nr. 90009112024) uz kuras paredzēts 
veikt Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta depo ēkas būvniecību Smiltenē, 
Rūpniecības ielā 2.  

2015. gada 19. jūnijā Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas Nodrošinājuma valsts 
aģentūra iesniedza domei iesniegumu, kurā norāda, ka saskaņā ar 2015.gada 9.aprīļa 
Smiltenes novada domes izsniegtajiem tehniskajiem noteikumiem par VUGD Vidzeme 

brigādes Smiltenes depo būvniecību, ir nepieciešams nodrošināt neatkarīgu piekļuvi 
pašvaldības neiznomātājai zemes gabala daļai DR virzienā no plānotā objekta. Lai 
nodrošinātu neatkarīgu piekļuvi pašvaldībai piederošajam zemes gabalam DR virzienā, kā arī 
lai nodrošinātu Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta darbinieku un apmeklētāju 
piebraukšanu pie projektējamā objekta autostāvvietām, ir nepieciešams projektēt kopīgu 
piebraucamo ceļu. Ņemot vērā to, ka izdalītā zemes gabala daļa ir purvaina un tur atrodas 
lietus kanalizācijas novadgrāvis, kuru apsaimnieko Smiltenes pašvaldība, lūdzam veikt 
iznomātā zemes gabala daļas (500m2) maiņu pret pašvaldībai piederošu zemes gabalu daļu 
(500m2) DR virzienā.  

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6) un vadoties 
no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punkta, 21.panta pirmās daļas 8. 
punkta, Biedrību un nodibinājumu likuma 23. panta pirmās daļas, atklāti balsojot ar 13 balsīm 
par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 
I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piekrist iznomātā zemes gabala Rūpniecības ielā 2, Smiltenē, Smiltenes novadā daļas 
(500m2) maiņu pret pašvaldībai piederošu zemes gabalu daļu (500m2) DR virzienā. 

2. Grozīt 2014. gada 8.decembra Zemes nomas līguma Nr.SND-S-N/ZN/2-14/2014/84-

Nom 2. pielikumu, atbilstoši lēmuma 1. punktam (2. pielikums pielikumā). 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

18.§. 
Par atpakaļpirkuma tiesību izmantošanu un nekustamā īpašuma Kalēju ielā 8, Smiltenē 

iegādi pašvaldības autonomo funkciju izpildei 

G.Kukainis 

 

Smiltenes novada dome izskata SIA SIA „Waterland” (vienotās reģistrācijas Nr. 
40003851504) 2015. gada 16. jūnijā iesniegto iesniegumu “Par piedāvājumu izmantot 
atpakaļpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu Kalēju ielā 8, Smiltenē”, kurā iesniedzējs 
norāda, ka 2007. gada 6. jūnijā Smiltenes pilsētas dome un SIA “Waterland” noslēdza 
Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu (reģ. domē ar Nr. 169 22.11.2007.) ar ko SIA 
“Waterland” no pilsētas domes ieguva īpašumā zemes gabalu Kalēju ielā 8, Smiltenē 
(kadastra Nr. 9415 – 008 – 0704, platība 1334 m2). Pirkuma cena 13570,00 lati. Īpašums 
reģistrēts zemesgrāmatā uz SIA “Waterland” vārda. 

Ņemot vērā, ka sākotnēji iecerētā projekta realizāciju no SIA “Waterland” neatkarīgu 
iemeslu dēļ (ekonomiskā krīze valstī) nav iespējams realizēt pilna apjomā, SIA “Waterland” 
piedāvā Smiltenes novada domei izmantot atpakaļpirkuma tiesības uz iepriekšminēto zemes 
gabalu.  

Atbilstoši noslēgtā Pirkuma līguma 3.1.4., 4.2. un 4.3. punktiem, SIA “Waterland” 
piedāvā Smiltenes novada domei izmantot atpakaļpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu 



19 

 

Kalēju ielā 8, Smiltenē par pirkuma līgumā minēto pirkuma cenu – Ls 13570,00 jeb 19308,37 

(deviņpadsmit tūkstoši trīs simti astoņi euro 37 centi). 
Nekustamā īpašuma iegādes mērķis ir iegādātajā nekustamajā īpašumā uzbūvēt 

automašīnu stāvlaukumu, tādējādi īstenojot pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par 
laukumu būvniecību un  uzturēšana. 

Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļa 2.punkts nosaka, ka pašvaldības 
autonomā funkcija ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 
tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu 
publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana 
un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un 
beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana. Atbilstoši likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktam pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 
noteiktajā kārtībā ir tiesības slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. 
Savukārt atbilstoši minētā likumā 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktiem dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 
nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā un kārtību, kādā izpildāmas šā likuma 
15.pantā minētās funkcijas. 

Atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu" 3. pantam  pašvaldībām jārīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, 
tās rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu 
un  manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par iespējami zemāku cenu.  

Izdarot lietderības apvērumus, pašvaldībai ir jāizvērtē vai noteikto lēmuma īstenošanas 
mērķi ir iespējams sasniegt ar mazāku līdzekļu izlietojumu. Pašvaldībai ir izvēles tiesības šī 
lēmuma pieņemšanā. Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju pašvaldībai pašlaik nav citas 

vietas Smiltenes pilsētā tuvu pilsētas centram, kurā tā varētu īstenot iepriekšminēto 
pašvaldības autonomo funkciju – izbūvējot minēto stāvlaukumu to varēs izmanto pašvaldības 
Jāņkalna estrādes, Smiltenes pilsētas kapu un topošās daudzfunkcionālās ēkas apmeklētāju 
izmantošanai pilsētas apmeklētājiem. Atbilstoši Smiltenes novada teritorija plānojumam 
(apstiprināts ar Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra lēmumu (sēdes protokols 
Nr. 9 §.17.)) minētais nekustamais īpašums - zemes gabals Kalēju ielā 8, Smiltenē atrodas 
mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā. Ņemot vērā iepriekš norādītās tiesību normas un 
lietas apstākļus kopumā, nolūkā izpildīt pašvaldības autonomo funkciju, dome secina, ka ir 
nepieciešami un lietderīgi izmantot pielīgtās atpakaļpirkuma tiesības un iegādāties no SIA 
„Waterland” Smiltenes  novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Kalēju ielā 8, 
Smiltenē Smiltenes novadā, noslēdzot atbilstošu nekustamā īpašuma atpakaļpirkuma līgumu. 
Bez iepriekšminētā, pašvaldībai nav Smiltenes pilsētas centra 

Nekustamais īpašums Kalēju iela 8,Smiltenē,  atbilstoši Smiltenes novada domes 2009. 
gada 30. septembra saistošajiem noteikumiem Nr.9/09 „Par Smiltenes novada teritorijas 
plānojumiem”, atrodas teritorijā, kuras atļautais izmantošanas veids ir "Jauktas darījumu, 
sabiedrisko objektu un dzīvojamās apbūves teritorija". Atbilstoši Noteikumos ietvertajai 
definīcijai jaukta - darījumu, sabiedrisko objektu un dzīvojamās apbūves teritorija nozīmē 
zemesgabalus, kur primārais zemes un būvju izmantošanas veids ir darījumu un pārvaldes 
iestādes, kultūras iestādes, tirdzniecības un/vai apkalpes objekti, ārstniecības un sociālās 
aprūpes iestādes, atpūtas, sporta iestādes, mazstāvu un savrupmāju apbūve, bet sekundārais – 

cita atļautā izmantošana. Nekustamā īpašuma atļautais izmantošanas veids atbilst pašvaldības 
plānotajai darbībai minētajā zemesgabalā pašvaldības autonomās funkcijas izpildei. 

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6) un vadoties 
no likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2. 
punkta, 21.panta pirmās daļas 17. un 23.punktiem, Civillikuma 2054., 2056. pantiem, likuma 
„Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3. panta, 
atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, 



20 

 

G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), 
pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 

1. Piekrist atpakaļpirkuma tiesību izmantošanai nekustamā īpašuma Kalēju ielā 8, 
Smiltenē, Smiltenes novadā (kadastra numurs 94150080704), un tā iegādi pašvaldības 
īpašumā par nekustamā īpašuma iegādes cenu, kas vienlīdzīga nekustamā īpašuma 
sastāvā esošā zemesgabala pirkuma maksai 19308,37 (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti 
astoņi euro 37 centi) ar turpmākās izmantošanas mērķi šādas Likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļa 2.punktā iekļautās pašvaldības autonomās 
funkcijas izpildei - gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 
laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru 
un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana. 

2. Smiltenes novada domes priekšsēdētājām iesniegt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Waterland” paziņojumu par atpakaļpirkuma tiesību izmantošanu. 

3. Pirms nekustamā īpašuma Kalēju ielā 8, Smiltenē, Smiltenes novadā atpakaļpirkuma 
līguma noslēgšanas Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Waterland” (vienotās 
reģistrācijas Nr. 40003851504) iesniegt domei izskatīšanai un akceptēšanai 
atpakaļpirkuma Līguma projektu. 

4. Pirkuma maksas 19308,37 (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti astoņi euro 37 centi) 
samaksu par nekustamo īpašumu Kalēju ielā 8, Smiltenē, Smiltenes novadā (kadastra 
numurs 94150080704) veikt 5 (piecu) darba dienu laikā pēc pirkuma līguma 
parakstīšanas. 

5. Noteikt pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – līdz 2015. gada 1. septembrim . 

6. Par lēmuma izpildi kopumā atbild Smiltenes novada domes priekšsēdētājs Gints 
Kukainis. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

19.§. 
Par grozījumiem 2014. gada 24. aprīļa Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma  

Nr.3-18/103 par aprūpes mājās pakalpojumu finansēšanu 

G.Kukainis 

 

Dome 2013. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu „Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar 
biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” (sēdes protokols Nr. 23.§.7.) apstiprināja Pārvaldes 
uzdevuma deleģēšanas līguma projektu. Projekta realizācijas ietvaros Smiltenes novada 
pašvaldība deleģēja biedrībai aprūpes mājās pakalpojuma nodrošināšanu personām ar 
ierobežotu piekļuvi sociālās un veselības infrastruktūrai. 

Smiltenes novada dome 2014. gada 24. aprīlī ar biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” 
noslēdza pārvaldes uzdevumu Deleģēšanas līgumu (turpmāk – Deleģēšanas līgums) deleģējot 
biedrībai pienākumu nodrošināt no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7.punktā 
noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu – nodrošināt 
aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu personas dzīves vietā visā Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes 
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Atbilstoši Deleģēšanas līgumam aprūpes mājās 
uzdevums ietver: 

1) aprūpes mājās pakalpojumu pamatvajadzību apmierināšanai personām, kuras 
objektīvu apstākļu dēļ nevar sevi aprūpēt; 
2) „Drošības pogas” pakalpojumu – nepārtrauktas saziņas iespējas, informatīvu atbalstu 
un palīdzību 24 stundas diennaktī;  



21 

 

3) specializētā transporta pakalpojumu personām ar funkcionāliem traucējumiem;  
4) paplašinātu aprūpes mājās pakalpojumu ar specializētu un aprīkotu transportu 
nogādājot klientam trūkstošos resursus (silto ūdeni, dušu, veļas mašīnu u.c.) t.sk., 
podologa pakalpojumu dzīvesvietā. 
Deleģēšanas līgums nosaka, ka biedrība deleģētos pārvaldes uzdevumus Smiltenes 

novada teritorijā 14 mēnešus finansē no projekta „Samariešu atbalsts mājās” (turpmāk – 

Projekts) un no pašvaldības finanšu līdzekļiem nepārsniedzot kārtējā gada plānotos budžeta 
līdzekļus, kas ir 95,33 euro vienam aprūpējamam, kam ar Smiltenes novada Sociālā dienesta 
lēmumu ir noteikta aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamība. 

Biedrība iesniegusi priekšlikumu izskatīt iespēju turpināt izpildīt Smiltenes novada 
domes tai deleģēto pārvaldes uzdevumu, lūdzot pagarināt deleģētā pārvaldes uzdevuma 
izpildes termiņu līdz 2017. gada 30. aprīlim.  
      Ievērojot iepriekšminēto un pieņemot lēmumu par deleģētā uzdevuma izpildes 
turpināšanu,  nepieciešams grozīt noslēgtā Deleģēšanas līguma  3.1. punktu nosakot, ka ar 
līgumu deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi turpmāk finansē tikai pašvaldība, izslēgt līguma 
3.2.- 3.4. punktus, kas attiecas uz deleģētā pārvaldes uzdevuma finansēšanu Projekta ietvaros, 

grozīt 8.1. punktu par Deleģēšanas līguma termiņa pagarināšanu līdz 2017. gada 30. aprīlim, 
kā arī Deleģēšanas līgumam pievienot pielikumu, kurā noteikts finansējuma apmērs pārvaldes 
uzdevuma īstenošanai. 

 Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība” noslēgtā Deleģēšanas līguma izpildes ietvaros 
atrodas pašvaldības iestādes „Smiltenes novada domes Sociālais dienests” pārraudzībā. 
Izvērtējot pārvaldes uzdevuma izpildi, Sociālais dienests atzīst, ka pašvaldībai ir lietderīgi 
turpināt noslēgtā Deleģēšanas līguma darbību, pagarinot noslēgtā Deleģēšanas pārvaldes 
uzdevuma izpildes termiņu. Sociālais dienests atbalsta sagatavotos Deleģēšanas līguma 
grozījumus. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45. panta otro daļu, ja deleģēšanas termiņš 
pārsniedz gadu, deleģēšanas līgumu pirms tā noslēgšanas saskaņo ar tiešās pārvaldes iestādi, 
kurai attiecīgā atvasinātā publiskā persona ir padota, bet saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas 
likuma 45. panta trešo daļu, lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un 
reglamentē deleģēšanas noteikumus. 

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6), domes 
Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 19. jūnija atzinumu 
(protokols Nr.6)   un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punkta, 
15.panta ceturtās daļas, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļām, 
45.panta otro daļu, 46. pantu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, 
I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,   

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt finansējuma apmēru deleģētā pārvaldes uzdevuma - nodrošināt aprūpes 
mājās pakalpojuma sniegšanu personas dzīves vietā visā Smiltenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā personām, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Smiltenes novada 
pašvaldības administratīvajā teritorijā un kam ar Smiltenes novada pašvaldības Sociālā 
dienesta lēmumu ir noteikta aprūpes mājās pakalpojuma nepieciešamība, īstenošanai 
(1. pielikums). 

2. Pagarināt deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildes termiņu līdz 2017. gada 30. aprīlim. 
3. Apstiprināt Vienošanos Nr.1 par grozījumiem 2014. gada 24. aprīļa Pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanas līgumā Nr.3-18/103, grozot tā 3.1.,8.1. punktus, izslēdzot no 
Deleģēšanas līguma 3.2.-3.4. punktus un papildinot to ar pielikumu “Finansējums 
pārvaldes uzdevuma īstenošanai” (2. pielikums). 



22 

 

4. Nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai grozījumus 
2014. gada 24. aprīļa Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumā Nr.3-18/103. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Anita 

Šteinberga.   
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektors Kārlis Lapiņš. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu 

 

 

20.§. 
Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

G.Kukainis 

 

20.§.1. Par D.E. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

2015.gada 12.jūnijā Smiltenes novada dome saņēma D.E. iesniegumu (reģ.nr.1518.) 
ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā.  

Izskatot D. E., p.k. xxxxxx - xxxxx, (adrese), saņemto iesniegumu ar lūgumu piešķirt 
pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, izziņu par ienākumiem, 
izziņu par deklarēto dzīvesvietu un ģimenes sastāvu, izziņu par atbilstību  trūcīgas ģimenes 
(personas) statusam, Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie 
dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 
25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un  saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu D.E. ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā palīdzības veida reģistrā; 

2. likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1 panta pirmajā daļā un 27.2 panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi, un dokumentus, kas apliecina, 

ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību; 
3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 
sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo 
dzīvojamo telpu personai ar regulāriem ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības 
reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu 
pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās 
telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras 
ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 



23 

 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 22.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.06.2015. atzinumu (sēdes protokols Nr.6.), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Reģistrēt D. E., p.k. xxxxxx - xxxxx, (adrese), dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

vispārējā kārtībā, kā peronu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

20.§.2.Par īres līguma pārslēgšanu R.B. 

2015.gada 1.jūnijā Smiltenes novada domē tika saņemts R.B., p.k. xxxxxx - xxxxx, 

(adrese), iesniegums (reģ.nr.1424) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē - „Saulieši”  
dzīv.5,   Palsmanes pagasts,  Smiltenes novads. 

2015.gada 1.jūnijā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju, kā arī ar Palsmanes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres 
līguma saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. No Palsmanes pagasta pārvaldes 
ir saņemta 08.06.2015. izziņa Nr.1-10/15, ka R.B. nav īres un komunālo maksājumu parāda. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 26.06.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 12.8.&.2. Par dzīvojamo 

telpu„Saulieši” dzīv.5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktu R. B. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu;  
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā nav 
nevienas reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas noteiktajā kārtībā, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu 
īres piedāvājumiem; 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu 
gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 19.06.2015. atzinumu (sēdes protokols Nr.6.), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  

1.  Pagarināt 2013. gada 1.jūlijā noslēgto īres līgumu ar R. B., p.k. xxxxxx - xxxxx, uz vienu 

gadu, ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: „Saulieši” 
dzīv.5 Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma pagarinājumu ar R.B. atbilstoši šī 
lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 
 



24 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 

Šteinbergai. 
  4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas dienas 

 

20.§.3. Par īres līguma pārslēgšanu  
Smiltenes novada dome 17.06.2015. saņēma I.U., p.k. xxxxxx - xxxxx, (adrese), 

rakstisku iesniegumu (reģ.Nr.1561) ar lūgumu Domei pārslēgt īres līgumu adresē: Silva 
Nr.10, dzīv.6, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 

2015.gada 17.jūnijā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju, kā arī ar Launkalnes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres 
līguma saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. No Launkalnes pagasta 
pārvaldes ir saņemta15.06.2015. izziņa Nr.3 – 5/51, ka I.U. nav īres un komunālo maksājumu 
parāda. Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  

1. 30.06.2014 Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 10.14.&.2. Par dzīvojamo telpu 
Silva Nr.10, dzīv.6,Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 

1.punktu I.U. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu;  
2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Launkalnes pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, un/vai visas nodrošinātas ar 
dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas 
īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem; 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu 
gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 

iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 
 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 19.06.2015. atzinumu (sēdes protokols Nr.6.), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2014. gada 1.jūlijā noslēgto īres līgumu ar I.U., p.k. xxxxxx-xxxxx, uz vienu 

gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Launkalnes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: Silva Nr.10, 

dzīv.6, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma pagarinājumu ar I.U., atbilstoši šī 
lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 

Šteinbergai. 
  4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas dienas 

 

20.§.4. Par dzīvojamo telpu „Smaidas” dzīv.8 Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu 

Izskatot L.M. saņemto iesniegumu (Nr. 1589) par piedāvātās dzīvojamās telpas 
īrēšanu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 2015. gada 27.maija lēmumu Nr.8.8.§.1. par 
Lindas Miķelsones iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā pirmām kārtām, 
pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 



25 

 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 14., 23. un 24.punktiem, likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 
6.pantu un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās 
komitejas 19.06.2015. atzinumu (sēdes protokols Nr.6.), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 
I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome   

NOLEMJ:  
1. Izīrēt L. M., p.k. xxxxxx - xxxxx, dzīvojamās telpas: „Smaidas” dzīv.8, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads. uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. Dzīvoklis sastāv 
no 1 dzīvojamās istabas un virtuves, kopā 31,15 m2 platībā, tas ir labiekārtots un ar centrālo 

apkuri  

2.Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas: „Smaidas”, 
dzīv.8, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar L. M. atbilstoši šī lēmuma 
noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 
4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt Administratīvās 
rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas dienas. 
 

 

21.§. 
Par dalību Biedrībā „ Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 

G.Kukainis 

 

Dome izskata biedrības Biedrība “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 
(reģ.Nr.50008235771, adrese: Spriņģu ielā – 4, Līgatne, Līgatnes novads)  2015. gada 10. 
aprīļa iesniegumu Nr.1-10/18) iesniegumu  ar lūgumu Smiltenes novada pašvaldību izskatīt 
iespēju kļūt par biedrības biedru un deleģēt savu pārstāvi darbam biedrības valdē. 

Biedrības mērķi ir definēti dibināšanas lēmumā un biedrības statūtos. Tie pamatoti ar 
detalizētu izpētes un rīcības projektu “Lašveidīgo zivju, zušu un nēģu rīcības plāns Gaujas 
baseina upēm”, ko izstrādāja vadošie jomas speciālisti piesaistot mecenātu līdzekļus.  
Biedrība uzskata, ka ilgtspējīga upes baseina apsaimniekošana gūs panākumus, ja šai procesā 
iesaistīties visas Gaujas upes baseina interešu zonā esošās pašvaldības no upes iztekas līdz 
grīvai. Šim nolūkam izveidots biedrības administratīvais modelis, kas nodrošina katras 
pašvaldības pārstāvim deleģējumu biedrības valdē. Tāpat biedrība uzskata, ka nozīmīgu 
ieguldījumu dažādu iniciatīvu virzīšanā un praktiskajā darbā sniegs citas saistītās sabiedriskās 
organizācijas, uzņēmēji, privātpersonas un mecenāti. Biedrības valdes darbā paredzēta katru 
šo grupu pārstāvniecība. Tomēr pamata kodols lēmumu pieņemšanas procesā paredzēts 
pašvaldībām. 

Biedrības dibinātāji - Beverīnas, Cēsu, Amatas, Pārgaujas, Līgatnes, Krimuldas un Sējas 
novadu pašvaldības. 

Likuma „Par pašvaldībām” 12. pants nosaka, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja 
tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu 
pašvaldību kompetencē vai arī, ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Pamatojoties augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2015. gada 16. jūnija atzinumu (protokols Nr.6)  un vadoties 

no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1. punkta, 21.panta pirmās daļas 8. 
punkta, Biedrību un nodibinājumu likuma 23. panta pirmās daļas, atklāti balsojot ar 13 balsīm 
par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 

I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,  



26 

 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Smiltenes novada domei iestāties kā biedram biedrībā „Gaujas ilgtspējīgas attīstības 
biedrība” (vie. Reģ. Nr. 500082357710). 

2. Deleģēt Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gintu Kukaini kā 
pašvaldības pārstāvi darbam biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” valdē. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

22.§. 
Par finansējumu 

G.Kukainis 

   

22.§.1. Par finansējuma piešķiršanu, trūcīgo /maznodrošināto/ daudzbērnu ģimeņu 
bērniem, dalībai basketbola treniņnometnēs 

2015.gada 15.jūnijā Smiltenes novada domē tika saņemts Smiltenes sporta skolas 

direktora Ivara Joksta iesniegums (reģ.nr.1532) ar lūgumu piešķirt finansējumu basketbola 
treniņnometnes dalībnieku no trūcīgām /maznodrošinātām/ daudzbērnu ģimenēm 9 (deviņu) 
bērnu ēdināšanai (315,00 euro), kas laikā no 2015.gada 10.augusta līdz 16.augustam notiks 
Variņu pagastā, Smiltenes novadā.  

Smiltenes novada domes Sociālais dienests (turpmāk – Dienests) izskatot iesniegto 

iesniegumu konstatēja, ka pamatojoties uz pašvaldības 31.08.2009. saistošiem noteikumiem 
Nr. 7/09 „Noteikumi par Smiltenes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem” šāds pabalsta 
veids nav paredzēts, lai gan bērni ir no ģimenēm, kuras atbilst trūcīgu/maznodrošinātu 
ģimeņu statusam. 

Dienests informē, ka iesniegumā minētās ģimenes ir Sociālā dienesta klienti trūcīgo 
materiālo apstākļu dēļ. Ģimenēm ir piešķirts trūcīgas/maznodrošinātas ģimenes statuss. Šīs 
ģimenes regulāri sadarbojas ar Sociālo dienestu, aktīvi risina savas sociālās problēmas.  

  Bērniem, kuri nesaņem pietiekamu finansiālu nodrošinājumu ģimenē, savu spēju 
attīstībai ir tiesības uz valsts un pašvaldības sociālo palīdzību un sociālajiem pakalpojumiem, 
lai veicinātu kvalitatīvāku un pilnvērtīgāku bērnu un jauniešu ārpusskolas brīvā laika 
pavadīšanu.  

Sociālo un medicīnas patstāvīgā jautājumu komiteja izskata jautājumus par sociālās 
palīdzības piešķiršanu personām, kuras neatbilst šajos noteikumos minētajiem kritērijiem, bet 
kurām ir nepieciešama palīdzība sakarā ar neparedzētiem apstākļiem, izvērtējot katru 
konkrētu gadījumu. Šādus lēmumus par sociālās palīdzības piešķiršanu pieņem Smiltenes 
novada dome. 

Ņemot vērā Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo un 
ceturto daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Smiltenes novada 
domes 2009. gada 31. augusta saistošo noteikumu Nr.7/09 „Noteikumi par Smiltenes novada 
pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” XI sadaļas 59.punktu, Smiltenes novada domes 

Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.06.2015. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.6.), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, 

I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  
1. Piešķirt vienreizēju pabalstu 315,00 euro (trīs simti piecpadsmit) Smiltenes novada 

trūcīgo /maznodrošināto/ daudzbērnu ģimeņu bērnu atbalstam 9 (deviņiem) bērniem 
basketbola treniņnometnē ēdināšanas izmaksu segšanai: 

Vārds, Uzvārds Personas kods Summa 

S. J. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

R. A. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

A. J. J. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 



27 

 

A. B. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

T. J. K. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

A. Z. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

E. V. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

A. Z. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

M. Ā. xxxxxx - xxxxx 35 EUR 

Kopā  315,00 euro 

 

2. Izmaksāt pabalstu 315,00 euro ( trīs simti piecpadsmit) apmērā Smiltenes sporta skolas 

trenerim A.S., p.k. xxxxxx-xxxxx, uz sekojošu konta numuru: 
Nr.LV90UNLA0004020706900. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

22.§.2. Par finansējuma piešķiršanu, trūcīgo/ maznodrošināto ģimeņu bērniem, dalībai „ 
Bērnu brīvā laika centrā „Ligzdiņa” brīvā laika pavadīšanas vasaras nometnē 

A.Šteinberga iepazīstina: 2015.gada 8.jūnijā Smiltenes novada dome saņēma nodibinājuma 
Bērnu brīvā laika centra „Ligzdiņa” valdes priekšsēdētājas Natālijas Gailītes iesniegumu un 
bērnu vecāku iesniegumus ar lūgumu piešķirt finansējumu 7 (septiņu) Smiltenes novada 
trūcīgo/ maznodrošināto ģimeņu bērniem, ēdināšanas izmaksu segšanai - dalībai, vasaras 
brīvlaika laikā nometnē un organizētajās aktivitātēs, kas notiks no 2015.gada 26.jūlija līdz 
5.augustam. Kopējās izmaksās 689,50 euro ( seši simti astoņdesmit deviņi euro 50 centi) 
apmērā.  
I.Vergina jautā kā tiek izvēlēti bērni šīm nometnēm? 

A.Šteinberga paskaidro, ka bērni ir no trūcīgām ģimenēm 

I.Vergina jautā kā ir ar uzvedību un sekmēm? Vai var redzēt kāda ir programma nometnē, ko 
apgūs?  
I.Vergina lūdz atrast laiku atgriezties pie šiem jautājumiem un aktualizēt iespējamo 
starporganizāciju sadarbību. Dodot iespēju, ir jālūdz bērnam izpildīt pienākumus. Man šķiet, 
ka runājot par skolas darbu – pretī kas tiek saņemts ir rupjība, nesekmība, nenākšana uz skolu. 
Un mēs šādi atbalstām. 
G.Markss informē, ka gribētu zināt nometnes vadītāja skatījumu uz konkrētām lietām. 
Priekšlikums padiskutēt ar Natāliju Gailīti. 
Atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, 
G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), 
pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

1. Atlikt jautājuma izskatīšanu.  
2. Uz jūlija komitejas sēdi uzaicināt nodibinājuma Bērnu brīvā laika centrā  „Ligzdiņa ”” 
valdes priekšsēdētāju N.Gailīti. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītāja Anita 
Šteinberga 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 
 

22.§.3. Par finansiālu atbalstu baznīcas pulksteņa remontam 

Izskatot biedrības „Smiltenes luterāņu baznīcas attīstībai” 2015.gada 11.jūnija 
iesniegumu par finansiālu atbalstu Smiltenes evaņģēliski luteriskās baznīcas pulksteņa 
remontam, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, ņemot 
vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 21.aprīļa 



28 

 

atzinumu (sēdes protokols Nr.4), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, 
I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Palielināt dotāciju un piešķirt Smiltenes evaņģēliski luteriskai baznīcai 1858,00 euro 

(viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit astoņi euro) Smiltenes evaņģēliski luteriskās 
baznīcas pulksteņa remontam. 

2. Par lēmuma 1.punkā piešķirto dotāciju slēgt vienošanos par dotācijas izmaksu un 
atskaišu iesniegšanu, vienošanās ietverot nosacījumu, ka dotācija tiek izmaksāta 
avansa maksājuma veidā. 

3. Finansējumu nodrošināt veicot attiecīgus grozījumus 2015.gada pamatbudžetā.  
4. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Finanšu nodaļas vadītāja 

L.Trapane un Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

 

22.§.4. Par finansiālu atbalstu ukraiņu bērnu rehabilitācijai  

Izskatot biedrības „Sauleskalns” 2015.gada 8.jūnija iesniegumu par finansiālu atbalstu 
ukraiņu bērnu rehabilitācijai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 5.punktu, pamatojoties uz 2011.gada 11.maija nodomu protokolu starp Ļvovas apgabala 

Ukrainas valsts administrāciju un Latvijas Republikas Smiltenes apgabala administrāciju un 
2014.gadā noslēgto sadraudzības vienošanos starp Smiltenes novada pašvaldību un  
Drogobiču pilsētas (Ukraina) pašvaldību, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2015.gada 16.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 
13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt biedrībai „Sauleskalns”, reģistrācijas numurs 40008054590, dotāciju euro 
1830,00 (viens tūkstotis astoņi simti trīsdesmit euro) apmērā ukraiņu bērnu 
rehabilitācijas izdevumu segšanai. 

2. Par lēmuma 1.punkā piešķirto dotāciju slēgt vienošanos ar biedrību „Sauleskalns” par 
dotācijas izmaksu un atskaišu iesniegšanu, vienošanās ietverot nosacījumu, ka dotācija 
tiek izmaksāta avansa maksājuma veidā. 

3. Finansējumu nodrošināt veicot attiecīgus grozījumus 2015.gada pamatbudžetā.  
4. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Finanšu nodaļas vadītāja 

L.Trapane un Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

 

23.§. 
Par izmaiņām amatu vienību sarakstos 

G.Kukainis, K.Lapiņš 

  

23.§.1. Par izmaiņām Smiltenes novada administrācijas amatu vienību sarakstā 
Izskatot Pašvaldības policijas priekšnieka N.Liepas iesniegumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām" 21.panta 1.daļas 13.punktu, ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2015.gada 16.jūnija atzinumu (sēdes protokols 
Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



29 

 

 1.      Grozīt Smiltenes novada administrācijas amatu vienību saraksta sadaļā  „ 2.03.110.00 - 
Pašvaldības policija" amata vienību „Inspektors" (profesijas klasifikatora kodu 3355 14) ar 

amata vienību skaitu „0,5"  mainot amata nosaukumu uz  „Kārtībnieks" (profesijas 
klasifikatora kodu 3355 34) ar amata vienību skaitu „1"  un stundas tarifa likmi „3,40 EUR"  

ar 2015.gada 1.jūliju. 
2.      Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa un personāla 
speciālists. 
3.      Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
  

 

24.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

G.Kukainis 

 

24.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

24.§.1.1. Par nekustamā īpašuma „Mazsietaliņi”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata J. B., dzīvo „Mazsietaliņi”, Grundzāles pagastā, 
2015.gada 9.jūnija iesniegumu par pašvaldības īpašuma „Mazsietaliņi”, Grundzāles pagastā, 
Smiltenes novadā, kadastra numurs 9458 011 0063, atsavināšanu.  
  Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās 
daļas 3.punktu, pašvaldībai piederošu nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt 
zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt 
zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 
 Nekustamais īpašums „Mazsietaliņi”, Grundzāles pagastā sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9458 011 0063. Zemes vienība ir ierakstīta Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0053 0401 uz 
Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Uz zemes vienības „Mazsietaliņi”, kadastra apzīmējums 9458 011 0063, atrodas ēkas 
(būves), kas ierakstītas Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Grundzāles pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0053 7028, īpašnieks J. B.. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 16.06.2015. atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Mazsietaliņi”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9458 011 0063, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9458 011 0063, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



30 

 

24.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

24.§.1.2. Par nekustamā īpašuma „Aldaris” Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
  Smiltenes novada dome izskata Svetlanas Ratnieces 2015.gada 12.jūnija iesniegumu, 
kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma „Aldaris”, Bilskas pagastā (zemes) atsavināšanai 
par summu 16100,00 euro (sešpadsmit tūkstoši viens simts euro). Samaksu veiks vienā 
maksājumā. 
 Nekustamais īpašums „Aldaris”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 004 0053, ir 
ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas 
nodalījumā Nr.1000 0054 4163 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. 
 Ar Smiltenes novada domes 2015.gada 27.maija lēmumu Nr.8,15.§.1.1. „Par 
nekustamā īpašuma „Aldaris”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu” noteikta 
atsavināšanas kopējā cena ir 16100,00 euro (sešpadsmit tūkstoši viens simts euro). 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 44.panta ceturto daļu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 16.06.2015. atzinumu, atklāti balsojot ar 
13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1.  Svetlanai Ratniecei mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas samaksāt 16100,00 
euro (sešpadsmit tūkstoši viens simts euro) Smiltenes novada domes kontā 
LV75UNLA0050014255591, kods UNLALV2X, AS „SEB banka” vai kontā 
LV54HABA0551009315119, kods HABALV22, AS „Swedbank”. 

2. Pēc atsavināšanas cenas 16100,00 euro (sešpadsmit tūkstoši viens simts euro) 

samaksāšanas, slēgt pirkuma līgumu ar S.R. par nekustamā īpašuma „Aldaris”, Bilskas 

pagastā, kadastra numurs 9444 004 0053, pirkšanu. 
3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Juridiskā nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
  

24.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

24.§.1.3. Par nekustamā īpašuma Daugavas iela 2-23, Smiltenē, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata G.L. 2015. gada 11.jūnija iesniegumu par dzīvokļa 
īpašumu Daugavas iela 2-23, Smiltenē, Smiltenes novadā atsavināšanu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 
noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 
pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, 
kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
3) īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 
Dzīvokļa īpašums ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes 

pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.277 23 uz Smiltenes novada pašvaldības vārda. Nav 
veikta minētā īpašuma novērtēšana un nosacītās cenas noteikšana, kas ir izdarāms līdz 
lēmuma par pirkuma līguma noslēgšanu pieņemšanas dienai. 



31 

 

        2014.gada 6.maijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību „Smiltenes NKUP” kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) G. L. dzīvokļa 
īpašumu Daugavas iela 2-23, Smiltenē, Smiltenes novadā.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 16.06.2015. atzinumu un pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma Daugavas iela 2-23, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra 
numurs 9415 900 1111, kas sastāv no dzīvokļa un kopīpašuma 404/9588 domājamās 
daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0705 001, atsavināšanai. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai sagatavot lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa īpašuma atsavināšanai 
nepieciešamos dokumentus un organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu tā nosacītās 
cenas noteikšanai atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

3. Pēc lēmuma 2. punkta izpildes Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot un iesniegt 
domei lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma nosacītās cenas apstiprināšanu un 
pirkuma līguma slēgšanu ar dzīvokļa īrnieku. 

4. Par lēmuma 2. un 3. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

24.§.2.1.Par adreses maiņu īpašumam Kanāla iela 11-5, Smiltenē, Smiltenes novadā 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses maiņu dzīvoklim ar kadastra 
apzīmējumu 9415 900 0614.  
 Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.918 4 ir ierakstīts dzīvokļa īpašums Kanāla iela 11-4, Smiltenē, kadastra 
numurs 9415 900 0614. Adrešu reģistrā minētajam īpašumam ir reģistrēta adrese Kanāla iela 
11-5, Smiltenē, Smiltenes novadā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2, 
2.11, 29.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt telpu grupai ar kadastra apzīmējumu 9415 001 1403 001 004 adresi no 

Kanāla iela 11-5, Smiltenē (kods 114864921) uz Kanāla iela 11-4, Smiltene, 

Smiltenes novads. 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 



32 

 

24.§.2.2. Par nosaukuma „Autoceļš P27”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
piešķiršanu  
 Smiltenes novada dome izskata valsts akciju sabiedrības „Latvijas Valsts ceļi”, 
reģistrācijas Nr.40003344207, juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, 2015.gada 

11.jūnija iesniegumu par nosaukuma „Autoceļš P27” apstiprināšanu nekustamā īpašuma 
„P27”, Launkalnes pagastā, trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0107 – 

5.5 ha, 9470 003 0360 – 11.06 ha un 9470 006 0021 – 10.14 ha platībā un lietošanas mērķa 
(zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 
1101)) noteikšanu. 
 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts Satiksmes 
ministrijai piekrītošs nekustamais īpašums „P27”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 9470 002 0107, sastāvošs no trijām zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumiem – 9470 002 0107 5.5 ha, 9470 003 0360 11.06 ha un 9470 006 0021 10.14 ha 

platībā.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz 2012.gada 
10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nekustamajam īpašumam „P27”, Launkalnes pagasts, kadastra numurs 9470 002 
0107, kas sastāv no trim zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0107 5.5 
ha, 9470 003 0360 11.06 ha un 9470 006 0021  10.14 ha platībā,  mainīt nosaukumu 
no „P27” uz „Autoceļš P27”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, noteikt visām zemes 
vienībām nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 
nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

24.§.2.3. Par nosaukuma „Autoceļš P27 stāvlaukums”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā piešķiršanu  
 Smiltenes novada dome izskata valsts akciju sabiedrības „Latvijas Valsts ceļi”, 
reģistrācijas Nr.40003344207, juridiskā adrese Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1050, 2015.gada 

11.jūnija iesniegumu par nosaukuma „Autoceļš P27 stāvlaukums” apstiprināšanu nekustamā 
īpašuma „P27”, Launkalnes pagastā, vienai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9470 003 

0253 – 1.15 ha platībā un lietošanas mērķa (zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101)) noteikšanu. 
 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts Satiksmes 
ministrijai piekrītošs nekustamais īpašums „P27”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 9470 003 0253, sastāvošs no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
– 9470 003 0253  1.15 ha platībā.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz 2012.gada 

10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, 2006.gada 20.jūnija Ministru kabineta noteikumu 
Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 



33 

 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 

A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nekustamajam īpašumam „P27”, Launkalnes pagasts, kadastra numurs 9470 003 
0253, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0253 
1.15 ha platībā,  mainīt nosaukumu no „P27” uz „Autoceļš P27 stāvlaukums”, 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 
(kods 1101). 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

24.§.2.4. Par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam „Palsmanes sakaru nodaļa”, 
Palsmanes pagastā  
 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Palsmane” 
2015.gada 15.aprīļa iesniegumu par nosaukuma maiņu nekustamajam īpašumam „Palsmanes 
sakaru nodaļa” uz „Vītoli”.  
 Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Palsmanes pagasta zemesgrāmatu 
nodalījumā Nr.205 ir ierakstīts nekustamais īpašums „Palsmanes sakaru nodaļa”, kadastra 
numurs 9474 004 0324, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0324 
un būves ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0324 001, īpašnieks sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību „Palsmane”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 2, 
2.8, 29.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam „Palsmanes sakaru nodaļa”, Palsmanē, kadastra 
numurs 9474 004 0324, nosaukumu no „Palsmanes sakaru nodaļa” uz „Vītoli”, 
Palsmane, Palsmanes pagasts.  

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0324 un uz tās esošajām ēkām 
ar kadastra apzīmējumu 9474 004 0324 001, 9474 004 0324 002 un 9474 004 
0324 003 mainīt adresi no „Palsmanes sakaru nodaļa”, Palsmane, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads (kods 105791735) uz „Vītoli”, Palsmane, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads. 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par adreses piešķiršanu garāžu ēku (būvju) 
īpašumiem, kas atrodas uz Mētras iela 2B, Smiltenē zemes, zemes kadastra apzīmējums 9415 
008 0407. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 



34 

 

2.9.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par 
(O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 
I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt šādām garāžu ēkām (būvēm) adreses: 
Nr.p.k. Ēkas (būves) 

kadastra apzīmējums 

Piešķirtā adrese Piezīmes 

1. 9415 008 0407 010 Mētras iela 2A k-1, Smiltene, Smiltenes novads Aivars Ielītis 

2. 9415 008 0407 012 Mētras iela 2A k-3, Smiltene, Smiltenes novads  

3. 9415 008 0407 019 Mētras iela 2A k-5, Smiltene, Smiltenes novads Rustems Halilovs 

4. 9415 008 0407 020 Mētras iela 2A k-7, Smiltene, Smiltenes novads  

5. 9415 008 0407 004 Mētras iela 2A k-15, Smiltene, Smiltenes novads  

6. 9415 008 0407 008 Mētras iela 2A k-16, Smiltene, Smiltenes novads  

7. 9415 008 0407 006 Mētras iela 2A k-18, Smiltene, Smiltenes novads  

8. 9415 008 0407 018 Mētras iela 2A k-19, Smiltene, Smiltenes novads  

9. 9415 008 0407 016 Mētras iela 2A k-20, Smiltene, Smiltenes novads  

10. 9415 008 0407 015 Mētras iela 2A k-21, Smiltene, Smiltenes novads  

11. 9415 008 0407 011 Mētras iela 2A k-22, Smiltene, Smiltenes novads Agris Jauntēvs 

12. 9415 008 0407 002 Mētras iela 2A k-25, Smiltene, Smiltenes novads  

13. 9415 008 0407 001 Mētras iela 2A k-26, Smiltene, Smiltenes novads  

14. 9415 008 0407 007 Mētras iela 2A k-28, Smiltene, Smiltenes novads Ruta Smilga 

15. 9415 008 0407 014 Mētras iela 2B, Smiltene, Smiltenes novads  

16. 9415 008 0103 001 Mētras iela 2A k-6, Smiltene, Smiltenes novads ZG Andris Cerbulis 

2. Likvidēt adresi Mētras iela 2A k-30, Smiltene, Smiltenes novads. 

3. Lēmums viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 
Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, 

LV-4201. 

 

24.§.3. Par zemes nomu 

24.§.3.1.Par nekustamā īpašuma „Ilgas 26”, Smiltenes pagastā nomu 

       Smiltenes novada dome izskata G. S., dzīvo „Kalnamuiža 46” – 8, Kalnamuižā, 
Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, iesniegumu par lauku apvidus zemes nomas līguma 
slēgšanu par īpašumu „Ilgas 26”, Smiltenes pagastā.  

Nekustamais īpašums „Ilgas 26”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 0276, 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0276  0.656 ha platībā. Uz 
minēto zemi Guntim Sembergam pārtrauktas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības. 

           Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2005.gada 
30.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.644 „Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus 
zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību”,  ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, 
I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

                1. Slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar G. S. par nekustamo īpašumu „Ilgas 
26”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0276 0.0656 ha platībā. 
                2. Nomas līguma termiņu noteikt 10 (desmit) gadi. 
                3. Nomas maksu noteikt 0.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
                4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
                5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, vadoties no Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumiem Nr.644 
„Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas 
maksas aprēķināšanas kārtību”. 
                7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 



35 

 

                8. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

24.§.3.2.Par nekustamā īpašuma „Valdziņi 1” un „Valdziņi 2”, Launkalnes pagastā 
nomu 

  Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lauku apgāds un 
meliorācija”, vienotais reģistrācijas Nr.441030054426, juridiskā adrese Dzirnavu iela 18, 
Smiltene, Smiltenes novads, 2015.gada 2.jūnija iesniegumu par zemes nomu uz zemes 

vienībām „Valdziņi 1”, kadastra apzīmējums 9470 012 0064 7.5 ha platībā un „Valdziņi 2”, 
kadastra apzīmējums 9470 012 0025 2.5 ha platībā.  
 Zemes vienības ir rezerves zemes fonda zemes. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 
17.pants pirmo daļu rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 
atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, 
kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie 

tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot 
ar 11 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 
I.Ādamsons, T.Zaļkalne, K.Markss, G.Kukainis), pret – 1 (I.Joksts), atturas – 1 (G.Mangale), 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Lauku apgāds un meliorācija” zemes 
vienības Launkalnes pagastā „Valdziņi 1”, kadastra apzīmējums 9470 012 0064 7.5 ha 
un „Valdziņi 2”, kadastra apzīmējums 9470 012 0025 2.5 ha platībā bez apbūves 
tiesībām lauksaimnieciskai ražošanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5.  Zemes nomas līgums var tikt pārtraukts pirms termiņa, ja to noteiks Latvijas valsts 

normatīvie akti. 
6.  Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, vadoties no Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
8. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

24.§.3.3.Par nekustamā īpašuma „Pīlādži 1”, Palsmanes pagastā nomu 

  Smiltenes novada dome izskata G. B., dzīvo „Kalējiņi”, Palsmanes pagasts, Smiltenes 
novads, 2015.gada 8.jūnija iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību „Pīlādži 1”, 
kadastra apzīmējums 9474 004 0482 0.65 ha platībā.  
 Zemes vienība ir rezerves zemes fonda zeme. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 
17.pants pirmo daļu rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 
atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, 
kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie 
tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 



36 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot 
ar 11 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, V.Tralla, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, 
I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – 2 (G.Mangale, 

I.Raiskuma), Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Iznomāt G. B. zemes vienību Palsmanes pagastā „Pīlādži 1”, kadastra apzīmējums 

9474 004 0482 0.65 ha platībā bez apbūves tiesībām lauksaimnieciskai ražošanai. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5.  Zemes nomas līgums var tikt pārtraukts pirms termiņa, ja to noteiks Latvijas valsts 

normatīvie akti. 
6.  Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, vadoties no Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
8. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.3. Par nekustamo īpašumu nomu 

24.§.3.4.Par nekustamā īpašuma Drandu iela 24, Smiltenē nomu 

  Smiltenes novada dome izskata biedrības „Latvijas sporta suņkopības federācija”, 
reģistrācijas Nr.40008031649, juridiskā adrese Rīgas iela 41, Smiltene, Smiltenes novads, 
2015.gada 18.aprīļa iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Drandu iela 24, Smiltenē, 
kadastra apzīmējums 9415 006 0501, daļu 0.65 ha platībā. Zemes vienības daļa tiek izmantota 
suņu apmācībai un sporta pasākumu rīkošanai. 
 Zemes vienība ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona 

tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0033 
9642. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu”, Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt biedrībai „Latvijas sporta suņkopības federācija” zemes vienības Drandu iela 
24, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 006 0501, daļu 0.24 ha platībā bez apbūves 
tiesībām suņu apmācībai un sporta pasākumu rīkošanai. 

2. Līgumā ietvert nosacījumu, ka nomniekam regulāri jākopj iznomātā teritorija. 
3. Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 
4. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
5. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
6. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, vadoties no Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 



37 

 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
8. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.4. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu īpašumam „Stūrīši”, Brantu 
pagastā, Smiltenes novadā 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu īpašumam „Stūrīši”, Brantu pagastā, Smiltenes novadā. 

Zemes vienībai „Stūrīši”, Brantu pagastā ar kadastra apzīmējumu 9448 002 0058 1.98 
ha platībā, t.sk. LIZ 0.42 ha un mežs 1.56 ha, pašreizējais zemes lietošanas mērķis ir zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Faktiski lielākā zemes 
daļa ir meža zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes 

protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Brantu pagasta nekustamā īpašuma 
„Stūrīši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9448 002 0058 1.98 ha platībā 
no zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 
uz zemi, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams 
– V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.5.1. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam „Valmieras iela 11A k-14”, 
Smiltenē, Smiltenes novadā  
  Smiltenes novada dome izskata Z. J., dzīvo Abulas ielā 6-9, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, 2015.gada 25.maija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma „Valmieras iela 11A k-14”, 
Smiltenē izveidošanu. 
 Uz Valmieras iela 11A, Smiltenē zemes, kadastra apzīmējums 9415 007 0501, atrodas 
garāža, kuras faktiskais lietotājs ir Z. J.. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, 

K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,   

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas, kadastra 
apzīmējums 9415 007 0501 014, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11A k-14, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 



38 

 

24.§.5.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam „Valmieras iela 11 k-55”, 
Smiltenē, Smiltenes novadā  
  Smiltenes novada dome izskata Z.J., dzīvo Abulas ielā 6-9, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, 2015.gada 25.maija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma „Valmieras iela 11 k-55”, 
Smiltenē izveidošanu. 
 Uz Valmieras iela 11, Smiltenē zemes, kadastra apzīmējums 9415 007 0540 atrodas 
garāža, kuras faktiskais lietotājs ir Z. J.. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,    

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam kas sastāv no garāžas ēkas, kadastra 
apzīmējums 9415 007 0540 055, piešķirt nosaukumu Valmieras iela 11 k-55, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.5.3. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam „Avotu iela 4A k-13”, 
Smiltenē, Smiltenes novadā  
  Smiltenes novada dome izskata I.P., dzīvo „Masaļos”, Brantu pagastā, Smiltenes 
novadā, 2015.gada 28.maija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma „Avotu iela 4A k-13”, 
Smiltenē izveidošanu. 
 Uz Avotu iela 4A, Smiltenē zemes, kadastra apzīmējums 9415 003 0219 atrodas 
garāža, kuras faktiskais lietotājs ir I. P.. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, Smiltenes ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, 
I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome,  

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam kas sastāv no garāžas ēkas, kadastra 
apzīmējums 9415 003 0219 007, piešķirt nosaukumu Avotu iela 4A k-13, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.5.4. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam „Avotu iela 4A k-20”, 
Smiltenē, Smiltenes novadā  
  Smiltenes novada dome izskata I.P., dzīvo „Masaļos”, Brantu pagastā, Smiltenes 
novadā, 2015.gada 28.maija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma „Avotu iela 4A k-20”, 
Smiltenē izveidošanu. 



39 

 

 Uz Avotu iela 4A, Smiltenē zemes, kadastra apzīmējums 9415 003 0219 atrodas 
garāža, kuras faktiskais lietotājs ir I.P. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,    

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam kas sastāv no garāžas ēkas, kadastra 
apzīmējums 9415 003 0219 014, piešķirt nosaukumu Avotu iela 4A k-20, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.5.5. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam „Mētras iela 2A k-28”, 
Smiltenē, Smiltenes novadā  
  Smiltenes novada dome izskata R.S., dzīvo Dārza ielā 26-20, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, 2015.gada 25.maija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma „Mētras iela 2A k-28”, 
Smiltenē izveidošanu. 
 Uz Mētras iela 2B, Smiltenē zemes, kadastra apzīmējums 9415 008 0407 atrodas 
garāža, kuras faktiskā lietotāja ir R.S.. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, Ministru kabineta 
2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, 
I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome,    

NOLEMJ: 

1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam kas sastāv no garāžas ēkas, kadastra 
apzīmējums 9415 008 0407 007, piešķirt nosaukumu Mētras iela 2A k-28, 

Smiltene, Smiltenes novads.  

2. Būvei ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0407 007, kas atrodas uz zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0407, piešķirt adresi Mētras iela 2A k-28, 

Smiltene, Smiltenes novads. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.5.6. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam „Avotu iela 4A k-41”, 
Smiltenē, Smiltenes novadā  
  Smiltenes novada dome izskata R.S., dzīvo Dārza ielā 26-20, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, 2015.gada 25.maija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma „Avotu iela 4A k-41”, 
Smiltenē izveidošanu. 
 Uz Avotu iela 4A, Smiltenē zemes, kadastra apzīmējums 9415 003 0219 atrodas 
garāža, kuras faktiskā lietotāja ir R.S. 



40 

 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, 

V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,    

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam kas sastāv no garāžas ēkas, kadastra 
apzīmējums 9415 003 0219 035, piešķirt nosaukumu Avotu iela 4A k-41, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.5.7. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam „Mētras iela 2A k-23”, 
Smiltenē, Smiltenes novadā  
  Smiltenes novada dome izskata Z.Z., dzīvo Gaujas ielā 6-15, Smiltenē, Smiltenes 
novadā, 2015.gada 16.jūnija iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma „Mētras iela 2A k-23”, 
Smiltenē izveidošanu. 
 Uz Mētras iela 2B, Smiltenē zemes, kadastra apzīmējums 9415 008 0407 atrodas 
garāža, kuras faktiskais lietotājs ir Z.Z.. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,    

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam kas sastāv no garāžas ēkas, kadastra 
apzīmējums 9415 008 0407 005, piešķirt nosaukumu Mētras iela 2A k-23, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.6. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu. 
24.§.6.1. Par nekustamā īpašuma Bilskas pagasta „Jaunkubulnieki” sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata J.T., dzīvo Džohara Dudajeva gatve 10-7, Rīga, LV-

1084, 2015.gada 10.jūnija iesniegumu par nekustamā īpašuma „Jaunkubulnieki”, Bilskas 
pagastā, sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma „Jaunkubulnieki”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 006 
0007, vēlas atdalīt trīs zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0063 12.0 ha, 9444 
011 0064  4.1 ha un 9444 011 0157  1.4 ha platībā un piešķirt nosaukumu „Freijas”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 



41 

 

A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome, 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Bilskas pagasta nekustamā īpašuma „Jaunkubulnieki”, kadastra numurs 
9444 006 0007, atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0063 12.0 
ha, 9444 011 0064, 4.1 ha un 9444 011 0157, 1.4 ha platībā un tām mainīt nosaukumu 
no „Jaunkubulnieki” uz „Freijas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. Izveidot jaunu 

īpašumu „Freijas”, Bilskas pagasts.         
2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.6. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu. 
24.§.6.2. Par nekustamā īpašuma Variņu pagasta „Silabrenči” sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata Lindas Alksnes, Jāņa Alkšņa, Raita Alkšņa 
pilnvarotās personas I.V., dzīvo „Liesmas”-1, Variņos, Variņu pagastā, Smiltenes novadā, 
LV-4726, 2015.gada 4.jūnija iesniegumu par nekustamā īpašuma „Silabrenči”, Variņu 
pagastā, sadalīšanu. Iesniegumam pievienota zemes vienības sadalīšanas shēma un zvērinātas 
notāres Ilutas Saulietes 22.01.2015.izsniegtās pilnvaras, reģ.Nr.185, pilnvaras kopija.  
 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Variņu pagasta teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma „Silabrenči”, Variņu pagastā, kadastra numurs 9490 
001 0004, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 001 0004 divās zemes vienībās.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes 
protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome, 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Variņu pagasta nekustamā īpašuma „Silabrenči”, kadastra numurs 9490 
001 0004, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 001 0004 divās daļās.  

2. Noteikt, ka Variņu pagasta nekustamā īpašuma „Silabrenči” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 9490 001 0004 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts 
(pielikumā skice). 

3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

  

24.§.6.Par nekustamo īpašumu sadalīšanu. 
24.§.6.3. Par nekustamā īpašuma Launkalnes pagasta „Zaķīši” sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I. K., dzīvo Rīgas ielā 8-9, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, 2015.gada 11.jūnija iesniegumu par nekustamā īpašuma „Zaķīši”, Launkalnes 
pagastā, sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma „Zaķīši”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 012 
0054, vēlas atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0070 9.2 ha platībā un 



42 

 

piešķirt nosaukumu „Sausnītes”. Atdalītā zemes vienība paredzēta pievienot esošajam 
īpašumam „Sausnītes”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome, 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma „Zaķīši”, kadastra numurs 9470 

012 0054, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0070 9.2 ha platībā 
un tai mainīt nosaukumu no „Zaķīši” uz „Sausnītes”, Launkalnes pagasts, Smiltenes 
novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam „Sausnītes”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.6. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu. 
24.§.6.4. Par nekustamā īpašuma Palsmanes pagasta „Galacepļi” sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību „MYRTILLUS”, 
reģistrācijas Nr.41203020212, juridiskā adrese Kronvalda bulvāris 10-31, Rīga, LV-1010, 

2015.gada 16.jūnija iesniegumu par nekustamā īpašuma „Galacepļi”, Palsmanes pagastā, 
sadalīšanu. 
 Nekustamo īpašumu „Galacepļi”, Palsmanes pagastā, kadastra numurs 9474 007 
0009, vēlas sadalīt divos īpašumos: 1) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9474 007 0098 
40.2 ha veido īpašumu „Galacepļi”; 2) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9474 007 0099 
1.3 ha platībā veido īpašumu „Galacepļu māja”.    
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome, 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Palsmanes pagasta nekustamā īpašuma „Galacepļi”, kadastra numurs 9474 
007 0009, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9474 007 0099  1.3 ha 
platībā un tai mainīt nosaukumu no „Galacepļi” uz „Galacepļu māja”, Palsmanes 
pagasts, Smiltenes novads. Izveido jaunu īpašumu „Galacepļu māja”.           

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

24.§.7.1. Par zemes ierīcības projekta „Kalna Aleņi”, Brantu pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „ABC CONSTRUCTION”, reģistrācijas 
Nr.40003765683, iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības 
projekts izstrādāts Brantu pagasta nekustamā īpašuma „Kalna Aleņi” zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 9448 004 0083, ar kopējo platību 28.9 ha un 9470 012 0041, ar kopējo 
platību 8.1 ha. Zemes vienība, kadastra apzīmējums 9448 004 0083, tiek sadalīta divās 



43 

 

atsevišķās zemes vienībās, veidojot divus īpašumus – „Kalna Aleņi” un „Aleņi”. Zemes 
vienība, kadastra apzīmējums 9470 012 0041, tiek sadalīta divās atsevišķās zemes vienībās, 
veidojot divus īpašumus – „Kalna Aleņi” un „Aleņi”.  
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.panta otro daļu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 
1.punktu, 2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu 
Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, 
I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome,  

NOLEMJ: 

  1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu „Kalna Aleņi”, Brantu pagasts, Smiltenes 

novads, zemes vienību kadastra apzīmējumi 9448 004 0083 un 9470 012 0041. 
2. Zemes vienībām (projektā apzīmēta ar Nr.1 un Nr.3), kas projektētas 18.9 ha un 

4.1 ha platībā, piešķirt nosaukumu „Aleņi”, Brantu pagasts, Smiltenes novads. Zemes 
vienībai Nr.1  18.9 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101 – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. Zemes vienībai Nr.3  4.1 ha platībā 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0201 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība 

3. Zemes vienībām (projektā apzīmēta ar Nr.2 un Nr.4), kas projektētas 10.0 ha un 

4.0 ha platībā, saglabāt nosaukumu „Kalna Aleņi”, Brantu pagasts, Smiltenes novads. 

Zemes vienībai Nr.2  10.0 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0101 – 

zeme, uz kuras galvenās saimnieciskā darbība lauksaimniecība. Zemes vienībai Nr.4 4.0 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 0201 – zeme, uz kuras galvenās 
saimnieciskā darbība mežsaimniecība.  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

24.§.8.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem L.C. 

   Smiltenes novada dome izskata L.C., personas kods xxxxxx-xxxxx, (adrese), 

2015.gada 28.maija iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma 
nodokli L.C., personas kods xxxxxx-xxxxx, par īpašumu „Kalnavējiņi” un „Rauzas Dambīši” 
2015.gadam. Iesniegumā norādīts, ka L.C. ir nestrādājoša pirmās grupas invalīde un zeme 
netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. Īpašums „Kalnavējiņi”, Palsmanes pagastā sastāv no 
vienas zemes vienības. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 
Iesniegumam pievienota Invaliditātes apliecības Nr.1142912 kopija. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 

saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 



44 

 

grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome,   

nolemj: 

 1. Piešķirt L.C. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
nekustamo īpašumu „Kalnavējiņi”, Palsmanes pagastā, par 2015.gadu.  
 2. Piešķirt L.C. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
„Rauzas Dambīši”, Palsmanes pagastā, par 2015.gadu.  
3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

24.§.8.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem L.C.  

   Smiltenes novada dome izskata L.C, personas kods xxxxxx-xxxxx, (adrese), 

2015.gada 28.maija iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma 
nodokli par īpašumu „Kalnavējiņi” un „Rauzas Dambīši” 2015.gadam. Iesniegumā norādīts, 
ka L.C. ir nestrādājoša otrās grupas invalīde un zeme netiek izmantota saimnieciskajā 
darbībā. Īpašums „Kalnavējiņi”, Palsmanes pagastā sastāv no vienas zemes vienības. 
Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam 
pievienota Invalīda apliecības Nr.570035 kopija. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 
A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome   

nolemj: 

 1. Piešķirt L.C. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
nekustamo īpašumu „Kalnavējiņi”, Palsmanes pagastā, par 2015.gadu.  
 2. Piešķirt L. C. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
„Rauzas Dambīši”, Palsmanes pagastā, par 2015.gadu.  
3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 



45 

 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

24.§.8.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem K.L.  

   Smiltenes novada dome izskata K. L., personas kods xxxxxx-xxxxx, (adrese), 

2015.gada 11.jūnija iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma 
nodokli 2015.gadam īpašumam Raiņa iela 54, Smiltene, Smiltenes novads. K. L. iesniegumā 
norāda, ka ir nestrādājošs otrās grupas invalīds un zeme netiek izmantota saimnieciskajā 
darbībā. Iesniegumam pievienota Invaliditātes apliecības Nr.1135633 kopija. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 
balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome,  

nolemj: 

 1. Piešķirt K. L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par 
nekustamā īpašuma Raiņa iela 54, Smiltenē zemi, par 2015.gadu.  
 2. Piešķirt K. L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
Raiņa iela 54, Smiltenē, par 2015.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

24.§.8.4. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem biedrībai „BMX klubs Silvas 
Ziķeri”  
   Smiltenes novada dome izskata biedrības „BMX klubs Silvas Ziķeri”, reģistrācijas 
Nr.40008048289, juridiskā adrese „Sporta komplekss Silvā”, Silva, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads, 2015.gada 15.jūnija iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot 
nekustamā īpašuma nodokli īpašumam „Sporta komplekss Silvā”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.5.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir biedrībām, 
kas apsaimnieko Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošos sporta kompleksus, 50% 

apmērā no nodokļu summas, un 4.1.punktu, kas nosaka, ka iesniegumi un tam pievienojamie 
dokumenti jāiesniedz līdz tekošā gada 30.jūnijam, ņemot vērā Smiltenes novada domes 



46 

 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols 

Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,   

nolemj: 

 1. Piešķirt biedrībai „BMX klubs Silvas Ziķeri” nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus 50 % apmērā par nekustamā īpašuma „Sporta komplekss Silvā”, Launkalnes 
pagastā zemi, par 2015.gadu.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

24.§.9.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

Sakarā ar to, ka Smiltenes novada pašvaldība nav pieteikusi kreditora prasījumu par 
maksātnespējīgai personai L. F. esošo nekustamā īpašuma nodokļa parādu īpašumam Smilšu 
iela 4A, dz.11, nepieciešams dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādus par kopējo summu 
EUR 143,95 (viens simts četrdesmit trīs eiro 95 centi), t.sk. pamatparāds EUR 92,80 apmērā, 
izslēgt attiecīgo fizisko personu no debitoru saraksta. 

Konstatēts, ka Smiltenes novada dome, 2013.gada 30.oktobrī pieņēma lēmumu-

izpildrīkojumu Nr.18, 31.§ 8.punktu “Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda 

kārtībā” nosūtīja zvērinātai tiesu izpildītājai Vēsmai Ampermanei, piedziņu vēršot uz 
parādnieces L.F. naudas līdzekļiem LVL 98,82, t.i. 140,61 EUR, uz  kustamo mantu un 
nekustamo īpašumu, to pārdodot. 

Tiesu izpildītāja Vēsma Ampermane noteica Smilšu iela 4A, dz.11, Smiltenē, kadastra 
Nr.9415 900 0581,Smiltenes pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr.319 11, pirmo izsoli 
2014.gada 16.jūlijā plkst.12.00. 2014.gada 16.jūlijā noteiktā izsole īpašumam Smilšu iela 4A, 
dz.11 nenotika, jo izsolē neieradās neviens solītājs. 

2014.gada 9.septembrī Tiesu izpildītāja Vēsma Ampermane paziņoja par to, ka otrā 
izsole noteikta 2014.gada 1.oktobrī plkst.11.00, Cēsīs, Raunas ielā 14. 

Piedziņas procesa laikā Cēsu rajona tiesa, 2014.gada 28.augustā pasludināja 
maksātnespējas procesu, uzsāka bankrota procedūru un iecēla administratoru maksātnespējas 
procesa lietā, ar nolēmuma dokumentu Nr.C11087614, nosakot kreditoru pieteikšanās termiņu 
1(vienu) mēnesi. 

2014.gada 9.septembrī Zvērinātu tiesu izpildītāja Vēsma Ampermane informēja 
Smiltenes novada pašvaldību, ka 2014.gada 3.septembrī viņas birojā saņemts un reģistrēts 
fiziskas personas L.F. maksātnespējas procesa administratora Leonīda Mahovikova 2014.gada 
1.septembra pieteikums ar lūgumu apturēt izpildes lietvedību lietās pret parādnieci, atcelt 
piemērotos piespiedu izpildes līdzekļus sakarā ar parādnieces mantas nepieciešamību 
bankrota procedūras ietvaros. 

Tiesu izpildītāja Vēsma Ampermane nolēma:  
1) apturēt izpildu lietvedību izpildu lietā Nr.00995/088/2013daļā par piedziņas 

vēršanu uz L.F., piederošo kustamo mantu un darba algu, atceļot piemērotos 
piespiedu izpildes līdzekļus līdz laikam, kad stāsies likumīgā spēkā tiesas 
nolēmums par bankrota procedūras izbeigšanu vai tiesas nolēmums par saistību 
dzēšanas procedūras izbeigšanu; 

2) Izpildu lietvedību turpināt daļā ar piedziņas vēršanu uz parādniecei L.F., piederošo 
nekustamo īpašumu Smilšu iela 4A, dz.11, Smiltenē, kadastra Nr.9415 900 0581, 
Zemesgrāmatas nodalījums Nr.319 11, pabeigt uzsākto un izsludināto mantas 
pārdošanu. 

Maksātnespējas administrators Leonīds Mahavikovs 2015.gada 22.aprīlī telefoniski 
informēja, ka Smiltenes novada pašvaldība nav pieteikusies kā kreditors L. F. maksātnespējas 
procesa lietā, jo pamatojoties uz maksātnespējas likuma 73.panta pirmo daļu, kreditoru 



47 

 

prasījumi pret parādnieku iesniedzami administratoram mēneša laikā no dienas, kad 
maksātnespējas reģistrā izdarīts ieraksts par parādnieka maksātnespējas procesa 
pasludināšanu. 

Smiltenes novada pašvaldība uzskatīja, ka saskaņā ar 2014.gada 9.septembra 
Zvērinātas tiesu izpildītājas Vēsmas Ampermanes lēmumu, izpildu lietvedība par īpašumu 
Smilšu iela 4A,dz.11, Smiltenē, turpinās un tiek pabeigta uzsāktā un izsludinātā mantas 
pārdošana un 2013.gada 30.oktobrī pieņemtais lēmumu-izpildrīkojums Nr.18, 31.§ 8.punkts 
“Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” summa LVL 98,82, t.i. 140,61 
EUR pēc izsoles tiks ieskaitīta Smiltenes novada pašvaldībai.  

Pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 73.panta pirmo daļu, kreditoru prasījumi pret 
parādnieku iesniedzami administratoram mēneša laikā no dienas, kas maksātnespējas reģistrā 
izdarīts ieraksts par parādnieka maksātnespējas procesa pasludināšanu.  

Maksātnespējas likuma 73.panta otrā daļa paredz, ja kreditors šā panta pirmajā daļā 
minēto prasījumu iesniegšanas termiņu, viņš savu prasījumu pret parādnieku var iesniegt 
termiņā, kas nav ilgāks par sešiem mēnešiem no dienas, kad maksātnespējas reģistrā izdarīts 
ieraksts par parādnieka maksātnespējas procesa pasludināšanu, bet ne vēlāk kā līdz dienai, 
kad šajā likumā noteiktajā kārtībā sastādīts kreditoru prasījumu apmierināšanas plāns. Pēc šā 
termiņa iestājas noilgums, līdz ar to kreditors zaudē kreditora statusu un savas prasījuma 
tiesības pret parādnieku. 

Smiltenes novada pašvaldība nav iesniegusi kreditora prasījumu pret L.F. un 
pamatojoties uz maksātnespējas likuma 141.panta 1.1 daļu, pēc šā likuma 73.panta otrajā daļa 
minēto kreditoru prasījumu iesniegšanas termiņa iestājas noilgums, līdz ar to kreditors zaudē 
kreditora statusu un savas prasījuma tiesības pret parādnieku gan fiziskās personas 
maksātnespējas procesa ietvaros, gan pēc tam, kad parādnieks ir atbrīvots no saistībām šā 
likuma 164. panta pirmajā daļā minētajā gadījumā. 

Izvērtējot iepriekš minēto, un Maksātnespējas likuma 73.pantu, 141.pantu, likuma 
„Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols 
Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, 
G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,  Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 143,95 (viens 

simts četrdesmit trīs eiro 95centi) un izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja A.Zunde un 

Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram K. Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

24.§.9.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus mirušām personām, kuras bija Smiltenes novada 
pašvaldības īpašumu nomnieki, kuru lietotajiem īpašumiem nav pieteikušies mantinieki, par 
kopējo summu EUR 6,70 (seši eiro 70 centi), t.sk. pamatparāds EUR 3,35 apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, nekustamā 
īpašuma nodokli par pašvaldības piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, 
kurai ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja 
pašvaldībai piederošais vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz 
likuma vai cita pamata atrodas citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs).  

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību 
budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 
naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās 



48 

 

pašvaldības gadījumā, ja fiziskajai personai - nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 
nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 
nokavējuma naudas. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma “Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta septīto daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
25.panta pirmās daļas 3.punktu un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome,  

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 6,70 (seši 
eiro 70 centi), t.sk. pamatparāds EUR 3,35 un kavējuma nauda EUR 3,35, un 

izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 

A.Zunde. un Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

24.§.9.3. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu bāzes precizēšanu, nepieciešams dzēst 
nekustamā īpašuma nodokļa parādus par kopējo summu EUR 21,28 (divdesmit viens eiro 28 

centi), t.sk. pamatparāds EUR 18,90 apmērā, no Uzņēmumu reģistra izslēgtām juridiskām 
personām, kurām ir palikuši nodokļa parādi un izslēgt attiecīgās juridiskās personas no 
debitoru saraksta. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību 
budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 
naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās 
pašvaldības gadījumā, ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir 
izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem un, ja to paredz Komerclikums, iestājas kreditoru 
prasījuma tiesību noilgums.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un 
nodevām” 25.pantu, likuma „Par Pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, 
I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome, 

NOLEMJ: 

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu par kopējo summu EUR 21,28 (divdesmit 

viens eiro 28 centi),t.sk. pamatparāds EUR 18,90 un izslēgt no debitoru saraksta 
(1.pielikums). 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja A.Zunde un 
Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram K. Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

24.§.10 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 
  



49 

 

Ņemot vērā, ka J. O., personas kods  xxxxxx-xxxxx, nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
J.O. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi “Kitijas”, 
kadastra numurs 9448 002 0282,  Brantu pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi “Kitijas”, 
Brantu pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, 
kas kļuvuši neapstrīdami: 

2012.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-3213, kas stājās spēkā 
2012.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 

2013.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-3074, kas stājās spēkā 
2013.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-4606, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

 2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-3702, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 
 

Ar 2015.gada 27.maijā Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1213 J.O. tika 

informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā J.O. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2015.gada 27.jūnijam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

J. O. 2015.gada 30.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

  

1) par zemi “Kitijas” (Z-11947), Brantu pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  160,49, kas sastāv no pamatparāda EUR 136,61 un nokavējuma naudas 
EUR 23,88, tai skaitā: 
 

 par 2012.gadu pamatparāds EUR 14,06 un nokavējuma naudas uz 30.06.2015. 
EUR 4,49; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 49,35 un nokavējuma naudas uz 30.06.2015. 
EUR 11,54; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 54,42 un nokavējuma naudas uz 30.06.2015. 
EUR 7,20; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 18,78 un nokavējuma naudas uz 30.06.2015. 
EUR 0,65. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu 
(sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, 

V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome, 

NOLEMJ: 

piedzīt no J.O., personas kods xxxxxx-xxxxx, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 160,49 (viens simts sešdesmit eiro 49 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 



50 

 

piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 

  

  

25.§. 
Par atļauju savienot amatus 

G.Kukainis 

  

Smiltenes novada dome izskata   domes priekšsēdētāja ierosinājumu par Sociālā 
dienesta vadītājas iecelšanu atbildīgā darbinieka amatā SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes 
slimnīca”, kurā lūdz domei sniegt rakstveida atļauju valsts amatpersonu amata savienošanai, 
lai realizētu likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – 

Likums), tā 6.panta otrās daļas, 7.panta piektās daļas 3.1 un 4.punkta, 7.panta sestās daļas 
3.punkta, kā arī 8.1 panta pirmās daļas noteikumus, un tieši, sniegt atļauju un saskaņojumu 
Sociālā dienesta vadītāja amatu pildīt vienlaikus ar atbildīgā darbinieka pienākumu izpildi 
SIA “Smiltenes Sarkanā Krusta slimnīca”, vienotās reģistrācijas Nr. 40003189328. 

Likuma 8.1 panta pirmā daļa nosaka, ka personai, kura, stājoties valsts amatpersonas 
amatā, vienlaikus ieņem citu amatu un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot 
amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauju, ir pienākums pirms iecelšanas, ievēlēšanas vai 
apstiprināšanas amatā rakstveidā iesniegt šai amatpersonai (institūcijai) lūgumu atļaut valsts 
amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. Savukārt, Likuma 8.1 panta piektās daļas 1. un 
2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos valsts amatpersonai (institūcijai), saņemot 
šā panta pirmajā, otrajā vai trešajā daļā minēto lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu 
savienot ar citu amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi), ir pienākums izvērtēt, vai 
amatu (uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildes) savienošana neradīs interešu konfliktu, 
nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts 
amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai (uzņēmuma līguma vai 
pilnvarojuma izpildei). Likuma 8.1 panta septītā daļa nosaka, ka šā panta piektās daļas 
2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā, norādot lēmuma pamatojumu saskaņā ar šā panta piektās daļas 1.punktu un 
citu normatīvo aktu prasībām. 

Lai pašvaldības dome varētu pieņemt pamatotu lēmumu atļaut valsts amatpersonas 
amatu savienot ar citu amatu, ir jāizvērtē: 
3.2.1.   vai savienošana neradīs interešu konfliktu; 
3.2.2.   nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām; 
3.2.3.   nekaitēs valsts amatpersonas tiešo amata pienākumu pildīšanai. 

Saskaņā ar Likumu, interešu konflikts ir situācija, kurā amatpersonai, pildot valsts 
amatpersonas amata pienākumus, jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai 
jāveic citas ar valsts amatpersonas amatu saistītās darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs 
valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

Sociāla dienesta vadītāja amats atbilst valsts amatpersonas statusam un saskaņā ar 
Likuma 6.panta otro daļu, 7.panta piektās daļas 3.1 un 4.punktu, valsts amatpersonai, ievērojot 
Likuma nosacījumus, ir noteikti vispārējie un speciālie amatu savienošanas ierobežojumi, un 
tieši, valsts amatpersonas amatu ir atļauts savienot, bez citiem likumā minētajiem 
gadījumiem, arī ar amatu kapitālsabiedrībā, kurā valsts vai pašvaldība ir dalībnieks, ja tas 
saistīts ar valsts vai pašvaldības interešu pārstāvēšanu šajā sabiedrībā, nerada interešu 
konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, 
kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā vai citu amatu valsts vai 
pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta tās valsts 



51 

 

amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 
ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

Persona apņemas, ja pildot amata pienākumus šajā lēmumā noteiktajā amatā, 
izveidosies situācija, ka ir iespējams interešu konflikts, neiesaistīties šāda veida lēmuma 
pieņemšanā un ziņot par radušos situāciju pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

Saskaņā ar Likuma 8.1 panta sesto daļu, ja pēc tam, kad stājies spēkā lēmums par 
atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai, ir mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 
minēti šā panta piektās daļas 1.punktā un bija par pamatu attiecīga lēmuma pieņemšanai, un 
šāda apstākļu maiņa nepieļauj turpmāku amatu savienošanu, attiecīgā amatpersona 
(institūcija) atceļ lēmumu par atļaujas izsniegšanu amatu savienošanai. Šī tiesību norma 
lēmuma darbības laikā jāskata kopsakarā ar Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmo 
daļu, 85. panta otrās daļas 1. un 3.punktu (atcelšanas atruna). 
Ņemot vērā šī lēmuma sagatavošanas laikā konstatētos faktiskos apstākļus un apzināto 
informāciju, nav konstatēti fakti, kas neļautu Sociālā dienesta vadītājai savienot amatus. 
Pamatojoties uz augstāk minēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām”21. panta pirmās 
daļas 27. punkta, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 
6.panta otro daļu, 7.panta piektās daļas 3.1 un 4.punktu un 7.panta sestās daļas 3.punktu, 
Administratīvā procesa likuma 67.pantu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti 
balsojot ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
  

1. Atļaut Anitai Šteinbergai savienot valsts amatpersonas amatu – Smiltenes novada 

domes Sociālā dienesta vadītājas amatu ar atbildīgā darbinieka amatu SIA “Sarkanā 
Krusta Smiltenes slimnīca”, vienotās reģistrācijas Nr. 40003189328. 

2. Lēmums stājas spēkā 2015. gada 30. jūnijā. 
  

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši Likuma 
81 .panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums 
izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 
informēt pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie apstākļi, kas 
ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. 

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu un 79. panta pirmo daļu, šo 
lēmumu personai ir tiesības apstrīdēt pašvaldības domē viena mēneša laikā no tā spēkā 
stāšanās dienas. 

 

 

26.§. 
Par pilnvarojumu Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatpersonām 

sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus administratīvo pārkāpumu lietās, kuras 
izskata Smiltenes novada Administratīvās komisija  

G.Kukainis 

 

     Saskaņā ar Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa (turpmāk - kodekss) 247.panta 

pirmo daļu tiesības sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus ir personām, kurām to 
paredz Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss vai citi normatīvie akti. Šā panta otrā daļa 
nosaka, ka protokolu ir tiesīgas sastādīt arī attiecīgi pilnvarotas pašvaldību amatpersonas. 

     Kodeksa 214.1panta pirmajā daļā uzskaitīti panti, kuros paredzēto administratīvo 
pārkāpumu lietas ir tiesīga izskatīt pašvaldības policija. 



52 

 

     Kodeksa 210.pantā uzskaitīti administratīvie pārkāpumi, kuru lietas izskata pašvaldību 
Administratīvās komisijas. Likums nosaka, ka Administratīvās komisijas tikai izskata šīs 
lietas, bet pašas administratīvos protokolus nav tiesīgas sastādīt, tāpēc pašvaldības policijai ir 
nepieciešams domes pilnvarojums sastādīt protokolus par dažādiem administratīvajiem 
pārkāpumiem, kuri nav minēti 214.1pantā, bet ir uzskaitīti 210.pantā. 
     Lēmuma mērķis ir radīt tiesisku pamatojumu Smiltenes novada Pašvaldības amatpersonām 
sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolu par pārkāpumiem.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un vadoties pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 247.panta otrās daļas, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 16.06.2015.atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot 
ar 13 balsīm par (O.Putrālis, I.Vergina, G.Mangale, V.Tralla, I.Raiskuma, G.Markss, 
A.Dudelis, A.Veldre, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss, G.Kukainis), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatpersonas sastādīt administratīvo 
pārkāpumu protokolus par Latvijas Administratīvā kodeksa 210.pantā minētajiem 
pārkāpumiem Smiltenes novada administratīvajā teritorijā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks N.Liepa. 
3. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
5. Iedzīvotāju informēšanas nolūkā publicēt lēmumu Smiltenes novada pašvaldības 

bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada domes vēstis”. 
 

* Par akreditācijas iesnieguma un skolas pašnovērtējuma ziņojuma saskaņošanu 
A.Veldre 

*Par ekonomisko pamatojumu Smiltenes slimnīcas siltumapgādes izmaksām  

I.Sausā iepazīstina ar sagatavoto aprēķinu. 
Lai zinātu precīzi, jāuzstāda siltuma skaitītāji. Nolēmām izskatīt vai vispār varam pieslēgt 
un cik ātri. Jāizstrādā Tehniskais projekts (topogrāfija), iepirkums, līgums. Optimistiski 
septembrī uzsākt.  
G.Kukainis: Līdz ar to šobrīd nevaram atļauties, jo nepaspējam līdz apkures sezonai. 
Bet SKSS vadītājai ir uzdots uzstādīt siltuma skaitītājus. 
A.Mežulis: visu laiku atbalstījām, ka paliek lokāls, tikai tāpēc, ka nebija atzars. Šobrīd 
trase ir sakārtota un jāiet uz attīstību. Katli māja var palikt kā rezerves variants. 
 

 

Sēde slēgta pl.18 

 

Sēdi vadīja  
Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

___.___.2015 

 

Protokolēja       D.Kaupe 

____.___.2015. 

 


